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Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersi 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop,

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz 1’/, kep.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Binro 
ogłoszeń Rajełiroawa i Frendler? 
ulica Senatorska 18.

Prenumerata.
Boezme rs. 9. półrocznie rs. 4 

kop. 50. kwartał nie rs. 2 kop. 25 ■ 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła- 
a się kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata nn jedno 
<ylko wydanie Kwjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
gop. 5; poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

rok sześćdziesiąty piąty.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia I prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do I-ej w południe.

Przegląd polityczny.
W sprawie obsadzenia arcybiskupstwa gnieźnień

skiego korespondent rzymski do Germanji pisze co 
następuje:

„Dawniejsze doniesienie moje o panującej zupeł
nej ciszy w sprawie obsadzenia poznańskiej stolicy 
arcybiskupiej mogę dzisiaj tylko tem uzupełnić, że, 
jak obecnie się rzeczy mają, nie ma żadnych wido
ków pomyślnego załatwienia tej sprawy. Rząd 
pruski upiera się przy tem, aby żaden prałat pol
skiej narodowości nie zasiadł na stolicy gnieżnień- 
sko-poznańskiej. Tymczasem Leon XIII-ty posta
nowił stanowczo zgodzić się tylko na takiego arcy
biskupa, do któregoby całe duchowieństwo i cała 
ludność miały zupełne zaufanie. Arcybiskup, nie 
będący polskiej narodowości, nie mógłby zaskarbić 
sobie zaufania ludności, co przyznają nawet prałaci 
świętego kolegjum, skłonni zresztą do największych 
ustępstw dla rządu pruskiego. Zresztą zaręczyć 
mogę, źe kandydatem na stolicę gnieźnieńsko-po
znańska. przy którym upierał się rząd, a którego sta
nowczo* odrzucił papież, nie jest proboszcz kościoła 
św. Jadwigi w Berlinie, ks. Astmami.u

Inny zaś korespondent z Rzymu do przytoczone
go dziennika donosi:

Przed godziną rozmawiałem zjednym z członków 
arystokracji niemieckiej, któremu Ojciec św. na o- 
stataiej audjencji oznajmił, iż rząd pruski pragnął
by koniecznie narzucić Rzymowi kandydata niemca 
ola archidjecezji poznańsko-gnieżnieńskiej. Ojciec 
św. zapewnił jednak w Berlinie z wielką stanow
czością, źe naciskowi temu żadną miarą uledz nie 
może, "gdyż biskup niemioc nie zdołałby nigdy w 
archidiecezji polskiej spełnić wysokiego swego za
dania.”

Wczoraj odbyć sie miało posiedzenie parlamentu 
angielskiego, na którem lord Salisbuiy zapewne po- 
dPł nazwiska przyszłych kolegów swoich w gabine- 
cje Otrzymał on już w czwartek wieczorem wyso-

Przegląd artystyczny.
TTbieeły tydzień bogaty był we wrażenia muzy

czne Od Stworzenia świata” aż do „Mefistofelesa”, 
od naiwności, wiary i religijnego natchnienia Hay
dna, aż do sceptycyzmu i newrozy Boita, jakaż bo
gata gamma twórczości, w której natchnienie idzie 
w górę do takiego tytana jak Beethowen i spada na 

do*takiego trefnisia jak Offenbach, w której 
jest miejsce i na s9-tą symfonję i Ba „Piękną He- 

leDTrzeba tylko pogodnego lata, ażeby to wszystko 
nrzcmknelo się tak szybko jedno po drugiem, słabe 
Fedwie po sobie zostawiając ślady, ażeby nawet spra
wozdawca oparł się pokusie filozoficznych zestawień 

* WAle na filozofję nie ma czasu a przedewszystkiem 
nie ma miejsca... wyścigi, wyBta« * ’/V’
destwo „Highlanda“ lub „Fme Mouche nierównie 
więcej w tej chwili interesuje Prz^1; warsza
wianina, aniżeli tryumf Bcetbowena albo Haydna.

Krótko więc i treściwie, jak żądaJ^ ś :
wszyscy redaktorowie, zaklopet szc-

od „Stworzenia świata”—ale n»jP,0rW’ . *7 mogło 
prze razić czytelnika, śpieszącego w aleje Ujazdow
skie albo na plac Mokotowski, a powtóre, czyz nie 
wspanialszym i potężniejszym j0S* .Wlat Ju,ż 
stworzony i taki wielki, taki niedościgniony jak 
„9 tasymfonja", aniżeli ton, który dzięki Haydnowi 
dopiero powstawał i do życia się sposobił.

Wistocie światem jest całym to niezrównane ar
cydzieło Beetbowena a światem o tyle nas bliższym, 
ie widocznie żył, cierpiał, przez cierpienie wy- 
szlachetniał, wyidealizował się i wyzuł meledwie 
z pet materjalnycb. Beethowen już był zupełnie o- 
cłućhł, kiedy się zdobył na ten genjalny śpiew ła- 
będai* i zdawałoby się, że to właśnie, iż nie słyszał

ka misję od królowej w Balmcralu, dokąd się udał, 
jak to osobiście stwierdził Gladstone na piątkowem 
posiedzeniu izby gmin. Przez chwilę wal ano sie, 
komu powierzyć ster gabinetu, czy sir Staffordowi 
Noithcote, czy lordowi Salisbury, który skompromi
tował się świeżo nazbyt silnie wobec Rosji wygło
szeniem mowy, bardzo podobnej do tej, którą wy
głosił niegdyś Gladstone przeciw Austrji i która 
stworzyła na długo niewygodną sytuację polityczną, 
przez rzucenie pamiętnego frazesu: rhands off!” 
W końcu jednak przemógł widocznie w Balmoralu 
wzgląd na górującą potęgę inteligencji politycznej 
lorda Salisbury.

Utworzenie gabinetu torysów ociąga się podobno 
głównie przez wzgląd na młodego lorda Raudolpha 
Churchill, którego starzy torysi w- stylu księcia Rich
mond uważają za parwenjnsza, a który zarysował 
się nazbyt wybitnie na widnokręgu politycznym, ja
ko strzelająca wysoko w górę inteligencja, ażeby 
go w przyszłej kombinacji ministerjalnej można po
minąć. Dodajmy, źe w Londynie zaczął już wycho
dzić, jako pionier nowego gabinetu, nowy popular
ny dziennik The Primrose Record.

Tymczasem w Berlinie usiłują przestrzedz przy
szłych ministrów angielskich, aby w polityce kolo- 
njalnej zerwali z przeszłością Gladstone’a, nacecho
waną niedowierzaniem i „duchem intrygi”. Kolni- 
sche Ztg przez usta swego półurzędowego korespon
denta berlińskiego z dnia na dzień potęguje siłę 
swoich oskarżeń i obelg wobec usuwającego się z wi- i 
downi czynu Gladstone’a, „tej mięszaniny krama- | 
rza, kaznodziei i komedjanta”; idzie ono dalej i 
wręcz oskarża Anglię o podburzanie sułtana Zanzi
baru, Saida Bargasza, do zachowania się nieprzyja
znego wobec Niemiec. Kolnische Ztg przepowiada, 
że jeżeli tak dalej pójdzie, rząd niemiecki zażąda 
od Anglji odwołania jej konsula jeneralnego w Zan- 
zibarze, sir Johna Kicka, ponieważ ma w rękach 
dowody, źe on jest moralnym sprawcą win sułtana 
Saida. Organ nadreński napomyka nawet zlekka 
o bombardowaniu Zanzibaru, podnosząc odrazu ró

żnicę tegoż od bombardowania Aleksandrji. Pier
wsze byłoby według rozumowania na W ilbielmstras- 
se „obroną własnego prawa z wykluczeniem cudzych 
wpływów”, drugie było „bezprawiem mieszaniem 
się w sfery cudzych interesów”. Cały ten" artykuł 
Kolnische Ztg wygląda na avis au lecteur wobee 
przyszłego gabinetu torysów.

Z Belgradu piszą do Presse: „Biskup djakowar- 
ski Strossmayer ma przybyć tutaj w połowie lipca. 
Według zapewnienia kół, stojących w bliskich sto 
simkach z biskupem, podróż ta, oprócz przedsięwzię
cia aktu bierzmowania, ma na celu sprawę uregulo
wania stosunków prawnych kościoła katolickiego 
w Serbji, gdyż kościół ten nie jest w królestwie u- 
znanym, lecz tylko tolerowanym.

Równocześnie z uregulowaniem tej sprawy, która 
od lat przeszło 30 znajduje się na porządku dzien
nym, pragnie biskup Strossmayer uzyskać od króla 
Milana pozwolenie na wybudowanie w Belgradzie 
parafjalnego kościoła katolickiego, sądzi bowiem, iż 
teraz, gdy Serbja zawarła już z Austro-Węgrami 
konwencję konsularną, łatwiej da się uchylić tru
dności, stojące dotychczas na przeszkodzie podobne
mu projektowi, i nakłonić rząd do przychylnej od
powiedzi. Tutejsza kolonja katolicka powitała 
z zapałom myśl biskupa djakowarskiego, i gotowa 
jest do wszystkich możliwych ofiar, byle myśl tę u- 
rzeczywistnić jaknajrychlej.”

Br. Z-

Wystawa.
V. Pszczelnictwo.

Nim opuścimy wiejskie zabudowania na płacr. 
wystawy, przyjrzyjmy się jeszcze ostatniej remizie 
mieszczącej w sobie przedmioty wystawione przez 
Muzeum pszczelnicze w Warszawie. Przedmioty te 
to tylko cząstka tego, co w systematycznej całości 
można oglądać codziennie w Muzeum pszczelnictwa. 
przy ulicy Koszyki. Widzimy tu ul ramowy systemu 

swego ostatniego dzieła, źe nie liczył się z tem, co 
muzyka, co dźwięki mają w sobie ziemskiego, nada- 
je „9-ej symfonji" taką duchową podniosłość. Jest 
to olbrzymi poemat ducha, który przyszedłszy do 
doskonałego samopoznania, sięgnął tak wysoko, że 
mu już nie wystarczają środki,* które daje muzyka i 
wzywa pomocy słowa...

Tej czwartej części symfbnji nie grywa się naj
częściej, jak nie grywa się trzeciej części „Stworze
nia świata”... tu i tam słuchacza zatrzymują u pro
gu raju, oszczędzając mu goryczy powrócenia do co
dziennego znoju.

Symfonję 9-tą grał Laube na swój benefis i grał 
bardzo poprawnie. Wprawdzie poprawność nie jest 
wystarczającą przy wykonaniu takiego dzieła—ale 
nie można od nikogo wymagać więcej, aniżeli dać 
może. Orkiestra Laubego była tylko przyzwoitą i 
sumiennie w ciągu krótkiego u nas pobytu, spełniała 
swoje zadanie. Repertuar miała dobry, ograła go 
starannie, uprzyjemniła niejedną chwilę w Dolinie 
Szwajcarskiej—należy się jej za to uznanie, tembar- 
dziej, źe obznajmiała słuchaczów i z nowszemi u- 
tworami z dziedziny muzyki symfonicznej.

Do takich naprzykład należy „Fantazja wiosen
na” Bronsarta. Jest to ilustracja do kilku chwil 
z życia natury i człowieka, której pojedyncze mo
menta „Pustka zimowa”, „Zbliżenie się wiosny”, 
”®®n “Bosny”, „Burze życiowe” i „Hymn do miło
ści” składają się na całość bardzo interesującą.

Innego określenia nie znajdujemy na scharakte
ryzowanie kompozycji. Bronsart, dyrektor teatru 
w Szwerynie, wZtra-wagnerzysta, zajmuje przede
wszystkiem fakturą, jakkolwiek w „Fantazji” mie
wa chwile szczerego natchnienia i inwencji melo
dyjnej (Liebestraum). Punktem kulminacyjnym u- 
tworu jest końcowy hymn, w którym wszystkie mo- 
tywa, przedstawiające oddzielne chwile poematu, 
kojarzą się w nader umiejętnej kombinacji.

Jaka różnica w sile natchnienia z Goldmarkiem i 
jego symfonją „Wiejskie wesele”! Nastrój pokre
wny — miłość, więc wiosenna doba życia; sytuacje

podobna, bo wolno przypuszczać, źe „marzenia mi
łosne” Bronsarta snują się z tych samych danych 
co „Pieśń narzeczonych” i w „Ogrodzie” Goldmar- 
ka — ale jest całe niebo między miłością jednego i 
drugiego. Kochankowie Bronsarta mówią bardzo 
umiejętnie o kochaniu i chwilami zdaje się, że mó
wią szczerze, na serjo — kochankowie Goldmarka 
kochają się serdecznie, namiętnie, ogniście; wzru
szenia swoje, uniesienia udzielają słuchaczowi i 
w tem ich wyższość.

To darmo—natchnienie poteźniejszem jest zawsze 
od kombinacji.

Widząc, jak publiczność spóźniała się na te sym
foniczną ucztę, napływając dopiero pod koniec z wy
stawy i to zapewne tylko dlatego, źe miała po dro
dze, nie można było wróżyć materjalnego powodze
nia mającemu się odbyć nazajutrz oratoryjnemu 
koncertowi, na który zapowiedziano „Stworzenie 
świata”.

Wprawdzie koncert urządzony był na ustawienie 
pomnika Moniuszki w kościele Wszystkich Świę
tych... ale z drugiej strony, niedziela, południe, pię
kny dzień letni, obawa upału w sali ratuszowej, 
perspektywa koncertu z Mierzwińskim...

Słowem, przestrono było na tym poranku.
A szkoda... cel zacny i dzieło, które nieczęsto się 

słyszy.
Ma ono już dziś cechę nieco archaiczną... Ale po

wiadają nam, źe samo stworzenie świata jest archa
izmem, a jednak są uparci ludzie, którzy w niem 
pewną poezję dopatrują.

Poezji właśnie czystej jasnej, naiwnej, dziewiczej 
jak pierwszy dzień stworzenia, mnóstwo jest w dzie
le Haydna. Wieje z niego coś pierwotnego, spokói" 
nego, jakby jakaś nieświadomość życia i głębszych 
namiętności, co właśnie opromienia wdziękiem 
pierwszej młodości świat stworzony prze2 ? 
skiego mistrza. Dziś może nam to nie wystore™ 
dziś wyobrażamy sobie, jakby taki temat trektł 
wał naprzykłau Rubinstein, jakąby groza zaklał » 

wstaw*



Lewickiego, jako ostatni wyraz wazetHoh ulepszeń 
dokonanych w ostatnich latach piętnasta; dalej roj
nice etyli naczynia blaszano do zbierania rojów; 
rozmaite przyrządy pomocnicze: maszynkę blaszaną 
do podkurzania pszczół, noże pszczelarskie, miodarkę 
czyli centryfugę do wyrzucania miodu z plastrów, 
okazy miodu w naczyniach szklsnnycb, ryciny ko
lorowane przedstawiające w znacznem powiększeniu 
niektóre rośliny dla pszczół pożyteczne, różne ule 
prostej budowy, plastry woskowe, ul szklanny o je
dnym plastrze z pszczołami roboczemi, trutniami 
i matką itd. P. Edward Henryk Sulikowski z Drę- 
szewa (gub. warszawska pr. Radzymin) w pawiloni
ku zbudowanym z białych korą pokrytych żerdzi 
brzozowych, poszytym słomianą strzechą, przedsta
wił kolekcję wypchanych okazów nieprzyjaciół 
pszczół: niedźwiedzia, a raczej tylko niedźwiadka, 
który za życia nie odważyłby się jeszcze na rabunek; 
dalej kunę i mysz; z ptaków: pszczołojada, dzięcioła 
czarnego i zielonego i sikorę; dalej żabę; kolekcję 
roślin miododajnych; kolekcję owadów pszczołowa- 
tych jak osa, trzmiel, szerszeń i ich gniazda. Plastry 
woskowe pszczole i trutniowe miodne plastry w sno- 
rach Dzierżona i w ramkach, ule, wosk topiony 
w kręgach, wreszcie różne ule. Rozmaito narzędzia 
pszczelarskie oraz ule przedstawił także p. Wil
helm Estreich za pośrednictwem domu rolniczo-ko- 
misowego pod fiimą Emil Estre;ch w Warszawie.

W ostatnich czasach zajęcia się pszczelnictwem 
stało się u nas modą, czego dowodem jest liezne 
grono pań, z przykładną pilnością uczęszczających 
przez całą jesień i zimę na kursa teoretyczne, od 
wiosny zaś na wykłady praktyczne w Muzeum 
pszczelniczem. Przyklaskujemy szczerze temu za
cnemu zapałowi, lecz z góry ostrzedz mnsimy, aby 
nie przypisywano pszezelnietwu większego znacze
nia, niż ono mieć może w wiejskim naszym przemy
śle. Skoro przez wycięcie lasów pszczoły postradały 
twoje schronienia w barciach, człowiek wziął je pod 
swoją opiekę, niezawsze skuteeznę. Zachęcony 
łatwym i bez wielkiego trudu zdobywanym łupem, 
więcej dbał o własną korzyść, niż o potrzeby I wy
gody pożytecznego owadu. Wyjątkowo miododajne 
lata utwierdziły go w mniemaniu, że to zawsze tak 
być musi. Tymczasem tak nie jest: zimne i słotne 
wiosny nie dozwalają pszczołom, pozbawionym o- 
chrony gąszczy leśnych, wylatywać na zbiory w o- 
twartych polach i łąkach w porze mnożenia się; 
przypadające często słoty w czasie największego 
miodobrania, tj. w czasie kwitnienia gryki, lip, ma
ku i ogórków, stawią tamę zbieraniu zapasów mio
du, na które chciwie czyha człowiek; miodobranie to 
w naszym klimacie kończy się około 20-go lipca; 
później zakwitające rośliny małą już stanowią po
moc i nie zdołają dostarczyć pszczołom dostatecz
nych zapasów.

Przytem w miarę rozwoju cukrownictwa, użytek 

z bWb w dornoweua gospodarstwie stał się bardzo 
ograniczonym; mógłby miód jedynie służyć na wy
rób naszego krajowego napoju, ale zwolennicy jego 
już dawno zeszli z tego świata. Moda wyrugowała 
miód ze stołów i piwnic zamożniejszych i mniej za
możnych; lud wiejski i miejski nie pokrzepia się 
szklanicą miodu, lecz topi rozum, mionie i zdrowie 
w gorzałce i odurzającym bawarze. Pewien właści
ciel wiejski przez lat kilkanaście zajmował się «y- 
centem miodów i dziś posiada około 40,000 butelek 
tego trunku, na który nie znajduje nabywcy, pa
trząc ze smutkiem na leżący martwo kapitał.

Nie chcemy wszakże zniechęcać do pszczelnictwa 
wszystkich tych, którzy się niem zajmować mogą, 
zaznaczamy tylko, iż to zajęcie właściwe jest dla ta
kich tylko, którzy się z czasem liczyć nie potrze
bują.

Ale idźmy dalej; oto już wpośród świetnych miej
skich pawilonów i gmachów uderza nas ozdobna 
budowa, jest to pawilon firmy „Wasilewski i P>’»- 
ski". Widzimy tu kolekcję przeróżnych nasion go
spodarskich, buraków cukrowych, zbóż i traw pa
stewnych; ściany są gustownie przybrane pękami 
żdziebeł traw. Lecz zkąd te nasiona pochodzą? spo
tykamy tu nazwisko jednego tylko producenta kra
jowego, resztę dostarczają firmy zagraniczne; o za
mierzonej przed dwoma laty produkcji krajowej na
sion na wielką skalę teraz cicho i głucho i znowu 
jak dawniej mnsimy płacić haracz zagranicy.

__________________ St. B.

Z placu wystawy.
Dła Grodna.
Dzień dzisiejszy powinien przynieść plon obfity 

nieszczęśliwym.
W chwili, gdy piszcmy te słowa, już tłumy za

czynają napływać.
Wprawdzie przy kasie rublowej dotąd pusto, bo 

wcześni goście cisną się do cen zwyczajnych.
Dochód jednak napłynie z innych jeszcże źródeł, 

bo jak donosiliśmy liczni producenci zadeklarowali 
znaczny rabat ze sprzedaży na rzecz pogorzelców.

Corso właściwe zacznie się o 7-ej.
Michałowski i Paderewski ściągną zapewne tłu

my wielbicieli; podobnież Ochorowicz termomikro- 
fonem i odczytem.

Przedmioty ofiarowane w naturze przez wystaw
ców do sprzedania na cel dobroczynny wciąż jeszcze 
napływają.

Dodajmy do tego wyścigi chłopskie, uprzyjemnia
jące czas orkiestry i inne jeszcze niespodzianki, a 
niebędziemy mogli wątpić, że wystawa, która do
tychczas tyle obudziła zajęcia, dzisiaj będzie prze
pełnioną.

Płac wystawy prty ozdobiony. Na wielu pawilo
nach czytamy: „Dochód z rozprzedamy na pogorzel
ców Grodna".

Stoliki dla pań, które raczyły zająć się sprzedażą 
programów i kwiatów, przygotowane.

Licytacja przedmiotów ofiarowanych przez wy
stawców odbywać się będzie przed pawilonem ko
mitetu.

Sprzedażą kwiatów i okazów zajmą się panie:
Włodzimlerzowa ks. Czetwiertyńska, hr. Natalja 

Potocka, Aleksandrowa Temlerowa, Szwedowa 1 
Bormanowa w bramie przy Rozdrożu.

Panie: Blochowa z córką, Dembowska z córką, 
Wernicka, Lilpopowa z córką i Marconiowa przy 
pawilonie Lilpopa i Ran.

Panie: Przyłubska, Kazimierzowa Czarnowska 
z córkami przy bramie od ulicy Pięknej.

Panie: Jenerałowa Iwanowowa, Tolstojowa z cór
kami i Benetowa przy lożach.

Panie: Ludwikowa Wołowska, Maksymilianowa 
Małachowska przy głównym pawilonie i panie:Mau
ry cowa Kamińska, Spiessowa i Pomianowska przy 
akwarjum.

• cukierniczym firmy Loursa, w pawilo
nie braci Frumkinów sprzedawać będą słodycze na 
korzyść pogorzelców pani Marja Kamińska, adwo- 
satowa, z pannamj Heleną Boguską (Hajotą), Na- 
talją Okolo-Kułakówną i Józefą Szlezygierówną,

Ofiary na pogorzelców płyną obficie: ofiarowali 
wczoraj: Gwiździński świstawkę Berkowski lampy, 
Drasch medale, redakcja Inienierji i budownictwa 

/. od sprzedaży 100 map Królestwa Polskiego, 
15% od sprzedaży narzędzi rolniczych, 

W anaa Si wińska 25 %, Szymk ie wieżowa cały dochód, 
kowity’ Krasnodębski 50»/„ Wiśniowski 

X- - n!ried f«łkowity, Widiger, Bnchowiecki, 
Natulewicz. 10%, Lietz. Olędzki 5%, Hubert 25%, 
? nUnier’.JLrdbLew8k1 10%, Rej°tcl 15%. .-Union" 
5,C00 pap erosów, Norblin 40 tuzinów pierścieni do 
serwet, Osser przedmioty do 3 rs., Henneb-rg przed
mioty do 90 rs., redakcja Gazety rzemieślniczej .300 
e?Zi J^-ssing 250 egz. broszurki, Rei
chel, Oppenheim oO funtów świec, Fruchtman wy
roby za 15 ra,. Babicka kwiaty, Leszczyński i Mo
ry tz wyroby za 20 rs Lessman 60 egz. rLiry poi- 
skiej”, Neuman z Włocławka termometr, Zieliński 
młocarnię. ’

Ofiary napływają w ecraz większej ilości.
Jeżeli pogoda dozwoli, zabawa uda się św*ietnie.

Od rana na placu wystawy ruch niezwykły, inte
ligencja reprezentowana bardzo licznie.

Do godziny jedenastej zwiedziło wystawę 800 
osób.

byłby z niej, malując kataklizmy natury—niemniej 
jednak „Stworzenie” Haydna działa silnie wpływem 
eojącej pogody i powagi. Najdodatniejsze wrażenie 

kprawiają recitativa, chóry i orkiestrowe ilustracje; 
na arjaeh i tercetach, w dawnym włoskim stylu 
przykrojonych, najbardziej odbija się różnica mię
dzy formami minionemi i dzisiejszemi.

Wykonanie podjęte z inicjatywy i pracą p. Dany- 
sza, było, szczególniej w chóralnych ustępach, zu
pełnie zadawalniające. Widać że dyrygujący zna 
swoją rzecz, że w kierowaniu masami zbiorowemi 
ma wprawę i doświadczenie, a jeżeli w równym sto
pniu nie panuje nad orkiestrą, to może wina niewy
starczającej ilości prób, których zapewne nie można 
było więcej robić, z powodu ciągłych zajęć orkiestry 
w teatrze.'

Solowe partje objęli: pani Kleczyńska, pp. Ra
dziszewski i Lebrun. Pani Kleczyńska umiejętnie 
trzymała się w stylu kompozycji, tenor zaś i bas za- 
produkowali się z dobrze brzmiącemi glosami.

Wystawienie całości pracowite i sumienne jest 
rzeczywistą zasługą p. Danysza.

Kilka godzin zaledwie oddzieliło niebo i Boga 
Haydna, od nieba i Boga Boity, w tych jednak kil
ku godzinach zmieściło się całe życie, odbiła się ca
la starość naszego wieku.

Posłuchajmy jak prostemi, prawie ubogiemi środ
kami, pierwszy wprowadza nas do nadziemskich 
krain, a czego potrzebuje drugi, żeby nas posta
wić przed obliczem bóstwa. Kwartet smyczko
wy, po parze fle tów, obojów, klarynetów, fagotów, 
waltorni, gdzieniegdzie trąby i kotły, wszystko uży
te umiarkowanie, wystarcza Haydnowi; Boycie za
znało wszelakiej blachy, perkussji, zdaje się, że nie 
mogąc olśnić, pragnąłby mocą dźwięków obezwła
dnić. Jeden mówi do nas o miłości, drugi wysławia 
siłę, jeden przemawia hymnami, drugi grzmotami, u 
jednego słychać szelesty skrzydeł serafinów, u dru
giego odgłos trąb archaniołów.

A potem.,, w niebie Boita zjawia się duch prze- 
CMn*. Hąyda skończył swoje oratorjum untosto- 

niem szczęścia, autor „Mefista” rozpostarł nad swo- 
jem dziełem nietoperze skrzydła pesymizmu.

Bo niczem innem nie jest ta przewaga w operze 
Boity demonicznego towarzysza Fausta. Nowy kie
runek, ogarniający literaturę, wkradł się i do mu
zyki i zapanował nad całym poematem dramaty
cznym Boity.

Mefisto jest ręczywistym bohaterem, jego kompo 
zytor najhojniej wyposażył charakterystyką, siłą i 
plastyczną wypukłością, on rządzi całą sferą uczuć 
ścierających się w dramacie, on nadaje ton odrębny, 
oryginalny stosunkowi Małgorzaty i Fausta.

Wielo sprzeczano się o charskter tego stosunku u 
Boity, o podkład jego szatańsko-zmysłowy w kwar
tecie w ogródku. Być może, iż razi on nieco w ze
stawieniu z wyidealizowanym uczuciem kochanków 
Gounoda, być może iż Boito przeprowadził swoją 
myśl ze zbytnią szorstkością i pewną brutalnością, 
która dziki jego talent cechuje; ale raz przyjąwszy 
jego założenie, raz zgodziwszy się na jego punkt 
wyjścia: że najwybitniejszym momentem w drama
cie życiowym jest szalejący sabat żądz i namiętno
ści, trzeba przyznać, że widnieje w wykonaniu jego 
pomysłu wiele samoistności.

„Mefista” śpiewano onegdaj w dobrej obsadzie: 
rolę tytułową interpretował p. Seideman, Małgosią 
była panna Russel, Fausta powierzono p, Myszudze.

O p. Seidemanie wyraziliśmy w swoim czasie 
zdanie obszerniej motywowane, dziś zaznaczymy, 
że przy artystycznym smaku sympatycznego śpie
waka zdałoby się nieraz więcej temperamentu, któ
rego brak dał się wczoraj uczuć szczególniej w 
słynnej piosence Mefista (akt 1-szy). Szatański ten 
koncept śpiewany flegmatycznie traci swoją demo
niczną siłę.

Niewłaściwem tempem grzeszył również kwartet 
w ogródku. Jedynie nadanie mu charakteru ner- 
wowo-gorączkowego ratuje go od trywialności, któ
ra wychodzi na wierzch przy lekkiem traktowaniu 
w zwolnionem tempie.

Paaaft Ruasol byia dotaą Małgosią o ile sto po-
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j trzebowała zbyt wypracowanej koloratury albo 

zbyt dramatycznej siły; jest to śpiewaczka z rodzą, 
ju mezzo-carattere i w takim tylko nastroju szczę
śliwie trzymać się potrafi.

Pan Myszuga nie był onegdaj przy ciosie — 2(ja. 
nie więc o nim odkładamy do dalszych przedsta
wień.

W reżyserji znać było onegdai intencjo podąża- 
nia śladem meiningeńczyków. Bardzo to chwale
bne chcieć, ale trzeba też i umieć, a ujg jegt umie
jętnością zredukowanie reformy do tego, ażeby na 
scenie było ciągle ciemno i ażeby ciemności rozpra
szały się tylko za zbliżeniem baletu.

Balet jest zaiste zjawiskiem ponetnem, wątpić 
jednak wolno czy światło z sobą przynosi.

Udział chórów w akcji byłby także pożądanym 
ale wypada wiedzieć jak i gdzie. Zdziwienie na- 
przykład wiedźm na Blocksbergu na widok krwa
wej mary Małgorzaty jest prostem niezrozumie
niem tekstu—bo to widmo mogło być tylko dostrze
żone oczyma duszy Fausta.

Najlepiej poszedł akt w Grecji.
Śliczny też to akt i tu naiinowoli nastręcza się 

myśl, jak młodą jest zawsze poezja, jak prędko sta
rzeje się satyra.

Wprowadza na scenę „Piękny Helenę” Boito i 
Offenbach. Obaj mają talent niepospolity, obaj ie 
względu na pierwiastek nerwowo-zmysłowy twór
czości przedstawiają między sobą p6wne pokre
wieństwu; alo jeden w pięknie szukał poetyckiego 
natchnienia, drugi podniety dla krwi, jeden po ba- 
cbanaljach nocy Walpurgi potrafił oczyścić się w 
krainie ideału, drugi szuka wobec sztuki usprawie
dliwienia w roli satyryka, ażeby tem śmielej w pię
kności znaleźć pozór do baebanalij artystycznych.

To też „Piękna Helena” Boity długo czarować 
będzie słuchaczów, a „Piękna Helena” Offenbacha 
już wyda się znów starą... nawet publiczności Ma- 
łw- \eatin.
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Nagrody w dziale koni otrzymali:
Medale złote: PP. Henryk Unrng za grupę koni ro
boczych i wierzchowych.

Antoni Bobrowski za ogół hodowli koni.
Medale srebrne: Bolesław lir. Skarbek za klacz 

nr 17 „Zuzula”.
Książę Mcheidze za „Pazia” wierzchowego.
Ludwik hr. Krasiński za ogiera „Tęgiego” i za 

Nortona.
Stanisław Ludwik Trębicki za nr 52 medal Tow. 

woln. ekon., za najlepszego konia roboczego.
Stanisław Ludwik Trębicki za „Adama”.
Konrad Wodziński za wszechstronny i wzorowy 

porządek stajenny.
Ludwik Grabowski za „Barabasza”.
Władysław br. Branicki za „Carównę”.
Boetticher potwierdzenie złotego medalu z roku 

1880-go.
Dobra Leśmierz za ogół koni roboczych i zaprzę

gowych.
Medale bronzowe:
PP. Mieczysław Karnicki za klacz „Jamri”; Bo

lesław hr. Skarbek za „Princesse”; ks. Mcheidze, 
za „Pegaza” (medal Tow. wol. ekon. za konia za
przęgowego); Józef Ostrowski za ogół koni; Włady- 
sła'w Trojanowski, za „Edzia” i za „Pstrąga” (me
dal Tow. wcl. ekon.); Władysław Makomaski za 
„Formozę”; Stanisław Kobierzycki za nr 112 pół
krwi „Ardan®; Kazimierz Doroźyński, za „Juljettę 
Kapulet”; St. Zakrzewski za „Falbę”.

Listy pochwalne:
PP. Mieczysław Karnicki za „Szerypkę”; Stani

sław Kierznowski za „Alaryka”; Aleksander Gro- 
bicki za „Krzyka”; Jan Gosławski za „Baśkę"; 
Władysław Makomaski za „Edytę”; Czeslaw Trę
bicki 'za „Zośkę”; Wł. Przyłubski za usiłowanie w 
hodowli.

Nagrody pieniężne:
Boi. hr. Skarbek za ogół hodowli rs. 500; Woj

ciech hr. Poletyłło za „Dukata” re.300; Józef Ostro
wski za ogół koni rs. 200; Jan Rudnicki rs. 200 
za klacz roboczą; Stanisław Piwnicki za ogiera rs. 
300; Ignaczy Welik za klacz roboczą: uprząż od 
Tow. opieki nad zwierzętami.

Nagrody w dziale rybołówstwa przyznano:
P. Michałowi Girdwoyniowi za inicjatywę i racjo

nalną metcdę prowadzenia gospodarstw rybnych, 
medal wielki złoty.

Pp. Burbie i Mazarakiemu za racjonalną hodowlę 
karpi według metody Dubisza, i panu Terleckiemu 
medal srebrny i 50 rs. za wyrób łodzi.

Nagrody w dziale psów otrzymali: medale bronzowe: 
pp, Wiktor Restorff za psa „gordons-ceter”, p. 
Rychter za sukę ze szczeniętami, p. Boguszewski 
za buldoga „Nerona”, Otfinowski i Krzyżanowska 
za psy rasy „Bernarda®, Kułakowski za cetera, Ro- 
storff za , Ledę“ rasy irlandzkiej list pochwalny, 
Niewiarowski za „Lolę” Ust pochwalny, Marcinowi 
Langemu przyznano za „Waldynę” rs. 25 w miejsce 
srebrnego medalu.

Wczoraj o godzinie 11-ej w nocy rozeszła się wieść, 
£e wystawa się pal'-

Wszystkie straże wyruszyły.
Komitet był na placu.
Tłumy biegły w aleje. ,
Na szczęście — paliły się sauze w szpitalu uja- 

tdowskim.
»••***•

Rozdanie nagród w dziale rolnym nastąpi dnia 
18 go czeiwca, o godzinie 6-tej w ieczorem.

W piątek dochód z wystawy przeznaczy ma być 
na kasy rzemieślnicze i Towarzystwo dobroczynno
ści w Warszawie.

DM
Ażeby, o ile się da, chociaż w części zaradzić 

krzyczącej potrzebie, posłaliśmy w dniu wczoraj
szym wieczorem dla pogorzelców grodzieńskich ko
leją warszawsko - petersburską l,bUO bochenków 
(3,200 funtów) chleba. W cyfrze tej mieści się 625 
bochenków ofiarowanych przez redakcję Kurjera 
warszawskiego, takaż sama ilość ofiarowana przez 
właściciela piekarni p. Łapińskiego, oraz 350 bo
chenków nabytych z funduszu na ten cel przez do
broczynne osoby złożonego.

Przyjąwszy bezpłatnie przewózkę tej pierwszej 
pomocy dla pogorzelców zarzad kolei żelaznej war- 
szawsko-petersburskiej oświadczył gotowość prze
wożenia bezpłatnie wszelkich dalszych ofiar.

Najpożądańszemi byłyby oprócz chleba, kasza, 
ciemniaki, okrasa, herbata, cnkier etc.

Redakcja nasza podejmuje się przyjmowania 

wszelkich darów w naturze, zakupów za pieniądze 
w tyn^eolu złożone, oraz natychmiastowej przesyłki.

Dziś wieczorem wyselamy świeży transport.

VHADGMCSC1 EIEZACF.
= Wkrótce nastąpi ogłoszenie prawa, opracowa

nego przez ministerjum sprawiedliwości i mającego 
na celu skuteczne zabezpieczenie praw posiadaczy 
majątków nieruchomych, znajdujących się w doży- 
wotniem władaniu osób trzecich.

= Praw, wiestn. pomieścił rezultat badań, prze
prowadzonych z rozkazu ministerjum spraw we
wnętrznych co do przewidywanych przyszłych uro
dzajów w rozmaitych miejscowościach państwa ro
syjskiego. Ze sprawozdania tego dowiadujemy 
się, iż gubernje: kijowska, kowieńska, kielecka, 
łomżyńska, lubelska, płocka, podolska i radomska 
zapowiadają dobre zbiory. W gubernji wołyńskiej 
przewidują zbiory zadawalniające, jakkolwiek grad 
i robactwo poczyniło szkody w niektórych miejsco
wościach. Roślinność przedstawia się w ogóle za- 
dawalniająco w gubernjach: wileńskiej, grodzień
skiej, kaliskiej, mińskiej i piotrkowskiej. W trzech 
pozostałych gubernjach Królestwa, tj. w warszaw
skiej, siedleckiej i suwalskiej, wskutek zimna, su
szy albo ulew, urodzaje będą mierne.

= Wobec często się powtarzających w ostatnich 
czasach ucieczek aresztantów, przedsięwzięto obe
cnie środki zapobiegawcze. Postanowiono, aby prze
stępcy przesyłani byli do więzień ze specjalnemi ad
notacjami, na zasadzie których rozciągany będzie 
nad nimi baczniejszy nadzór, oraz aby w razie po
trzeby wzmacniano straż więzienną i konwoje 
eskortujące więźniów.

= Ministerjum dóbr państwa delegowało za gra
nicę dla zajęć w ciągu lata w celu naukowym trzech 
urzędników korpusów leśniczych.

= Na międzynarodowym kongresie telegraficz
nym, mającym się zebrać w Berlinie d. 10-go sier
pnia. Szwajcarja zaprojektuje powszechny kodeks 
międzynarodowy, który będzie zawierał słowa 
wszystkich języków cywilizowanych, jakiemi wy
syłający prywatne depesze cyfrowane będą obowią
zani posługiwać się w miejsce obecnie używanych 
znaków.

= Rząd gubernjalny lubelski przeznaczył sumę 
57,000 rs. na naprawę w r. b. 92 wiorst 247 sążni 
drogi bitej w gubernji lubelskiej.

= Kupony z drugiego półrocza roku 1875-go od 
listów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziem
skiego 5-procentowych serji pierwszej z r. 1869-go, 
płatne od dnia 22-go grudnia roku 1875-go, wymie
niane będą na potowiznę w kasach Towarzystwa 
tylko do dnia 22 go grudnia r. b., poczem utracą 
wszelką wartość.

= W szpitalu dziecięcym fundacji Bersouów i 
Baumanów leczyło się w maju ogółem 50 dzieci, a 
mianowicie 28 chłopców i 22 dziewcząt; z tych wy
szło ze szpitala 25, zmarło 1, pozostało zaś w le
czeniu na czerwiec 24 dzieci. W ambulatorjum dla 
chorych przychodnich udzielono bezpłatnych porad 
lekarskich dzieciom żydowskim 1105, chrześcijań
skim 348, razem 1453.

= W parku praskim wzniesiona zostanie altana 
drewniana do sprzedaży wody sodowej, mleka, pie
czywa itp.

= Jutro odbywać się będzie w instytucie głucho
niemych i ociemniałych: w oddziale ociemniałych, 
zrana: egzamin z nauki religji i nauk przyrodni
czych, po południu z języka polskiego i geografji.

= Jutro, t. j. w rocznicę otwarcia ogrodu zoolo
gicznego, zarząd tegoż ogrodu przeznacza całodzien
ny dochód z biletów wejścia na korzyść pogorzelców 
Grodna.

= Z literatury.
* Księgarnia Stanisława Giejsztora ogłosiła dru

kiem czwarty ciąg swego „Katalogu dzieł dawnych 
i wyczerpanych”, obejmujący spis 3,718-tu dzieł 
oraz 35-iu atlasów i map.

Katalogi Giejsztora są, jak wiadomo, bardzo cen
nym nabytkiem dla bibliografów, stanowią bowiem 
nietylko wskazówkę dla poszukiwaczy, ale są wiel
ką pomocą przy ocenianiu książek rzadkich i wy
szły ch z obiegu księgarskiego.

W przedmowie wydawca zapowiada wydanie ka
talogu autografów i rckopismów, których posiada 
wiele śak własnych, jak po Joachimie i Procie Lele
welach.

Samych listów do Joachima Lelewela jest w tej 
kolekcji przeszło 1,200.

„Rzucają one światło na epokę ówczesną i są źró
dłem nietylko naukowem dla badacza, ale i dla 
dziej opisa”—mówi autor przedmowy.

* Wyszła z druku broszurka okolicznościowa,
p. n. „Wspomnienia o dziejach wiary świętej rzym
sko-katolickiej w Rydze”, napisana przez ks. Jana 
J., a wydana na pamiątkę obchodu setnej rocznicy 
poświęcenia teraźniejszego kościoła ryskiego przez 
Mateusza Matiukasa, bartnika z pod R.....k.

Autor skreślił rzecz swoją przystępnie, zajmu jąco, 
z widocznem staraniem o ścisłość naukową i wy
czerpanie źródeł, jakie dlań były dostępne, wydaw
ca zaś postarał się o wydanie staranne i dobrą 
korektę.

Drukarnia Stahla (R. Ruetza) w Rydze bardzo 
przyzwoicie wywiązała się z zadania.

Dziełko zdobią drzeworyty, przedstawiające ko
ściół parafjalny rzymsko-katolicki w Rydze i wize
runek ks. Józefa Ćoinca, który jako wikarjusz, a 
następnie proboszcz ryski (od 1813-go do 1820-go r.), 
wielkie dla kościoła położył zasługi, a dziełami 
chrześcijańskiego miłosierdzia pozyskał wysoki sza
cunek nawet u współobywateli inowierców.

Dochód ze sprzedaży broszury przeznaczony jest 
na wykończenie świeżo wzniesionego kościółka na 
nowym cmentarzu katolickim w Rydze.

* Świt, tygodnik dla kobiet, wychodzący pod re
dakcją p. Marji Konopnickiej, wejdzie niebawem w 
nową fazę rozwoju.

Zasilony nowemi siłami skład redakcji zamierza 
położyć główny nacisk na ożywienie i urozmaicenie 
pisma, zgromadzając w niem wszystko co kształci, 
uczy, zajmuje i rozrywa.

Mamy nadzieję, że te usiłowania pożądany cel 
osiągną.

= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Letnim „Linda z Chamounix* 

z udziałem pań Rusell i Szczepkowskiej, tudzież pp. 
Myszugi, Chodakowskiego i Kozieradzkiego.

* W teatrze Nowym dzisiaj wznowioną będzie 
wyborna sztuka ludowa J. K. Galasiewicza „Czar- 
towska ława”.

Debiutować w niej będzie artysta prowincjonalny 
p. Szatkowski.

* Dzisiaj, o godzinie 11-ej rano odbył się na sa
lach redutowych egzamin kandydatek do chóru 
opery.

* Wczoraj po opróżnieniu Doliny przez wyjazd 
orkiestry Laubego, objęło w posiadanie estradę kon
certową towarzystwo nadreńskie solistów „Olka”.

Między innemi dyrygent, uczeń Joachima, mło
dziutki Ólk, odegrał koncert Mendelsohna.

Soboty towarzystwo przeznaczyło na utwory sym
foniczne.

* Bilety zamówione na czwartkowy koncert jubi
leuszowy A. Munehheiinera, są do odebrania w da
wnej kasie teatru Wielkiego do godziny 2-ej dnia 
jutrzejszego.

Nieodebrane do tego terminu bilety, bez względu 
na zamówienie, będą sprzedane innym osobom, ży
czącym nabyć takowe.

* Układy między pp. Romualdem Wasilewskim 1 
dyrekcja teatrów są na dobrej drodze,

P. Wasilewski ma występować w czasie urlopu 
p. Sejdemana w operach następujących: „Faust®, 
„Robert djabel®, „Hugonoci® i „Żydówka®.

= Z resursy obywatelskiej.
Wystawy dzieł Lessera i modeli konkursowych 

pomnika Mickiewicza wciąż jednakowem cieszą 
się powodzeniem.

Niemało temu sprzyja obecny zjazd zamiejskiej 
publiczności.

= Karnawał letni.
W dniu wczorajszym w salonach państwa M. od

był się bal.
Pomimo niezbyt odpowiedniej pory, trzydzieści 

kilka par tańczyło do białego dnia.
A więc pora obecna jest w calem tego słowa zna; 

czeniu karnawałem letnim...

= Na „Przytulisko”.
Jak już kilkakrotnie donosiliśmy, w sobotę, dnia 

20-go b. m., odbędzie się w Dolinie szwajcarskiej 
loterja fantowa na rzecz warszawskiego domu 
schronienia („Przytulisko”).

Zabawa ta ma być urozmaicona maskaradą cha
rakterystyczną, do której są już przygotowane ko- 
stjumy osób mających wystąpić w charakterze no- 
walij sezonowych: raków, kurcząt, szparagów, akom- 
panjujących biesiadzie butelek, fletów itp.

W program wejdą nadto sztuki magiczne, a za 
nadejściem zmierzchu ogród będzie oświetlony 
światłem elektrycznem kolorowem.

W końcu puszczony będzie wspaniały fajerwerk.
Część muzyczną wypełnią dwie muzyki: orkiestra 

i „Estudiantina espanola”, która przy tej sposobno
ści jeszcze raz da się słyszeć w naszem mieście.

Dzieci płacić będą połowę ceny.
= Ze sportu.
Konie naszych hodowców, posłana u gonitwy



wiosenne do Moskwy, nie mają tam wiele szczęścia. 
W czwartkowych gonitwach przyjęli udział „Lord 
Wilhelm” i „Giaur” p. T. Doroźyńskiego i obaj zo
stali pobici.

Dotychczas prym na polu Chody ńskiem trzyma 
hr. Nierod, a bohaterem sezonu jest jego znany 
„Eol”, który w tym roku pozostał niezwyciężonym.
= Jutrzejsze wyścigi.
Program jutrzejszy zapowiada przeważnie goni

twy panów, tylko w nagrodzie wielkiego handicapu 
jeżdżą dźokieje. .

Nagród jest pięć, a mianowicie: nagroda „Ciele
cka” rs. 150, zameldowano A. Wołowskiego i R. 
Krumpla ki. kaszt. „Pilawę” i A. Wotowskiego og. 
kaszt. „Szczęsnego”.

Nagroda „Foscarego” r^500, bieg 1% wiorsty, 
powołuje do startu karego „Armagnaca” A. Wotow
skiego i E. Reszkego, oraz gniadą „Vale” Orłowca.

Nagroda „wielkiego handicapu" rs. 1,000, dystans 
2 w. 133 sąż., biegają: L. Graoowskiego ki. gniada 
„Anna mazowiecka”, R. Krumpla kl. gn. „Tweed”, 
Aug. hr. Potockiego og. kaszt. „Mountfielt“, J. Do> 
brogosta kl. gn. „Rhea”, W. Mysyrowicza kh skaw 
guiada „Friga”.

Do nagrody dam, hurdlarace, bieg 2 w. płotów 4, 
zapisali: W. Wodziński og. gn. „Zieleniowa” jeżdżo
nego przez p. St. Wotowskiego i por. Poklewski 
Koziełło og. kaszt. „Vestrisa”, na którym pojedzie 
p. R. Krumpel.

W nagrodzie „klubu myśliwskiego”, handicap, 
starfują: A. Wotowskiego i E. Reszkego kL kaszt. 
„Kitchen Maid“ i Orłowca kl. kaszt „Iskra”.
~ Posiedzenie cukrownicze.
Na porządek dzienny obrad cukrowniczych, mają

cych się odbyć w dniu 22-im czerwca l b., o godzi
nie ó1/, po południu, weszły dotąd następujące kwe- 
stje;

1) Referat p. Zygm. Orłowskiego o skutkach 
podwyższania co lat trzy podatku od wyrobu cukru.

2) Uwagi nad sprawozdaniami z ubiegłej kampa- 
nji, oraz projekt zmian w odnośnych szematach.

3) Sprawozdanie delegacji w przedmiocie zapro 
wadzenia przy cukrowniach jednostajnej kontroli 
zużycia paliwa i pary.

4) Wniosek p. Zygm. Fudakowskiego o wyzna
czenie Uclegacyj mających zbadać do miesiąca kwie
tnia r. p.:

a) które ze sposobów oczyszczania soków buracza
nych nadają się najlepiej do naszych warunków;

b) co do tłoczni błotnych (filterpras): jakie syste
my takowych odpowiadają potrzebom naszych cu
krowni;

c) co do wydzielania cukru z melasa: który ze 
znanych sposobów jest najwłaściwszym wobec wa
runków naszego przemysłu cukrowniczego;

d) co'do rafinowania żółtych mączek: w jaki spo
sób takowe mogłoby być najkorzystniej uskutecz
nianego i o ile opłacałoby się u nas.

5) Sprawozdanie delegacji, wybranej w celu za
projektowania kontroli co do ilości różnorodnych 
nasion buraczanych krajowych i zagranicznych, u- 
żywaigrch przez cukrownie tutejsze i co do osiąga
nych z takowemi wyników.

6) Organizacja stacyj meteorologicznych.
7) Wniosek p. Mieczysława Dąbrowskiego w 

przedmiocie zbierania danych dotyczących spożycia 
cukru.

= Trzeci pociąg wystawowy.
Jutro około południa przybędzie do Warszawy 

trzeci pociąg z Sosnowic i Łodzi na wystawę rolni
czo-przemysłową.

Z powrotem pociąg wyruszy tegoż samego dnia, 
o godzinie 10-ej wieczorem.

Zapowiedziany jest jeszcze pociąg spacerowy 
z Łodzi na dzień 20-ty i z Sosnowic na dzień 21-szy 
b. m.

= Piękne uniformy.
Na mieście ukazali się górnicy kopalni rządowych 

i prywatnych.
Zwracają oni ogólną uwagę pięknemi i nieznane- 

mi na bruku warszawskim uniformami.
= Poziomki.
W handlu uka zały się pierwsze poziomki.
Wegług relacji wieśniaków, tegoroczny urodzaj 

smacznych i zdrowych jagód jest znaczny.
= Figiel na złodzieja.
Oglądaliśmy w jednej z tutejszych fabryk dowci

pny przyrząd elektryczny do alarmowania na wypa
dek najścia złodzieja.

Gdy nieobznajmiony z miejscem rzezimieszek sta
nie na podłodze, olbrzymi prysznic zlewa go zimną 
wodą, a jednocześnie dzwonek daje znać dozorcy 
kasy, fabryki i t. p.

Jest to zarazem ochrona i doraźna kara.
= Uliczna :reklanm._~
W okolicach Nowego Świata można spotkać wy

rostka w jaskrawem ubraniu.
Na długim drągu nos; on tablicę z reklamą.
Jest to pomysł jednego ze „stałych wyprzeda

jących”.
= Kocioł na Solcu.
Wczoraj rano jednemu z naszych reporterów opo 

wiedziano, jakoby w młynie parowym pękł jeden 
z kotłów, ale że wypadek ten prócz małoznacznych 
szkód materjalnych, nie pociągnął za sobą żadnych 
gorszych następstw.

Wiadomość taka została mu zakomunikowaną 
przez naocznego świadka, którego prawdomówności 
podejrzewać nie było powodu.

W samej rzeczy naoczny świadek—a takich była 
podobno spora garstka — był obecnym przy wypu
szczeniu pary z kotła, w którym potrzeba było doko
nać drobnej naprawy.

Operacja (a wydała się zwabionym hałasem i szu
mem widzom następstwem eksplozji i ztąd powstała 
pogłoska tak bardzo z istotą rzeczy niezgodna.,

Młyn parowy ani na cłiwilę funkcjonować me 
przestał.

==» Na ulicy. _ .
Dziś o godzinie 12-ej w południe na ulicy Mazowieck‘eJ> 

pan O., obywatel z pod Warszawy, padł rażony atakiem 
apoplektycznym.

Pośpieszono mu natychmiast z pomocą i wniesiono go 
sieni gmachu Towarzystwa kred, ziemskiego.

Szybki ratunek zapobiegł na razie niebezpieczeństwu. 
= Pożar.
Dziś o godzinie 2-ej po południu, straż ogiowa zaalarmo

waną została sygnałem, zwiastującym pożar. .
Ogień wybuchnął z niewiadomej przyczyny w komórkach 

domu nr 9 przy ulicy Dzikiej, którego dziedziniec dotyka u- 
Hey Pawiej.

Dwa oddziały straży przybyłe na miejsce, ogień niebawem 
ugasiły.

Straty małoznaczne.

= Kościoły.
Według danych statystycznych urzędowych za rok 

1883 ci, znajdowało się w gubernji radomskiej 387 
kościołów wszelkich wyznań.

W tej liczbie cerkwi prawosławnych: w Radomiu 1 
i Sandomierzu 1, razem 2; rzyms.-katolick: kościołów 
parafialnych 181, filjalnyóh i poklasztornych 14 i 
kaplic 75; klasztorów etatowych: męskich 3, żeński 
1, razem 274; wyznania ewangelicko augsburskiego: 
kościół 1, domów modlitwy 9, razem 10; żydowskich: 
synagog 39 i domów modlitwy 61, razem 100.

Przy kościołach wyznań chrześcijańskich, prócz 
prawosławnego, znajduje się 333 domów na pomie
szczenie duchowieństwa.

= Zabytek starożytny.
W skarbcu katedry kieleckiej przechowuje się 

monstrancja gotycka, pochodząca z bardzo odległej 
epoki.

Górna część jej, jak świadczy znajdujący się na 
niej napis łaciński, sprawiona została przez Annę 
Wilczkowską z Jędrzejowa, dolna zaś w r. 1620-ym 
przez Walentego Tarnowskiego.

Zabytek ten starożytny starannie jest zachowy
wany. _________ __

s= Odra.
W osadzie Lipsku, w powiecie Iłżeckim, w poło

wie kwietnia zaczęła okazywać się sporadycznie 
pomiędzy dziećmi odra, jednakże wypadków śmier
telnych nie było.

Później wszakże choroba przybrała charakter epi 
demiczny, tak iż do dnia 18 go maja zapadłe na 
ospę 193 dzieci, a z tych wyzdrowiało 105, umarło 
26 i pozostało chorych 11.

Na miejsce ] anowania epidemji wysłano lekarza 
powiatowego.

Pożar.
W tych (linach we wsi Gnrnowo w powiecie pułtuskim, w 

nocy o godzinie 12 ej, wynikł pożar w jednym z domów za
mieszki! łych przez służbę dworską, z ośmiu rodzin złożoną.

Mieszkańcy rozbudzeni przez wartę nocną, zaledwie zdo
łali ocalić życie, wyskakując oknami.

Energicznemu tylko ratunkowi przypisać możną, że pożar 
ograniczył się na spaleniu jednego domu i zabudowań go
spodarskich do niego dotykających-

s= Wielki pożar.
W dniu 11-ym b. m. w Kolonji Gołouog, w bliskości So

snowic. powstał pożar, który zniszczył dziesięć domów z 
wsrystkiemi zabudowaniami.

Pomimo przybyłych na ratunek sikawek ze stacji Dąbro
wa kolei warszawsko-wiedeńskiej, oraz z huty bankowej To
warzystwa franeusko-n łaskiego, dla braku wody gaszenie 
ognia było wielce utrudnione.

Budowle były nisko ubezpieczone, to też straty z pożaru wy
nikłe są znaczne.

Przyczyna pożaru niewiadoma.
- ---------- ooooŚSOOOo

ŻE 5WUTA.
X w Glcichenbergu W d. 9-ym b. m. zakończył ży

cie Józef Lr. Mycieiski.
X Ulepszenia welocypedów. Ziomek nasz, Oskier- 

ko, zamieszkały w Petersburgu, wynalazł podobno sy- 
stemat ulepszony w mechanizmie welocypedów, po za

stosowaniu którego będzie można z większą łatwością 
używać tego przyrządu na pochyłościach.

X W Moguncji d. 30-go maja r. b. odbyło się o- 
twarcie stałego mostu kolejowego. Robota przyczół
ków odbywała się pod nadzorem inżeniera Nabielaka, 
naturalizowanego bessa.

X W Berlinie stowarzyszenie tokarzy obchodzi 
swoją dwuwiekową rocznicę istnienia. W liczbie 700 
maj strów cechowych jest w zgromadzeniu 14-tu pola
ków. .

X Pomnik Eerangera na skwerze dzielnicy Tem
pie w Paryżu ma być odsłonięty d. 16-go lipca r. b., 
w 27-roą rocznicę zgonu poety.

X Licytacja tabakierek Odbyła się w tych dniach 
w Paryżu. Za cacko z emaljowaną sceną miłosną na 
wierzchu zapłacono 6,500 fr., za inną sztukę z cza
sów Ludwika XV-go 10,000 fr. Mają więc ludzie po 
wielkich miastach pieniądze.

X Ile kosztowała zmowa krawców paryskich? 
Do zmowy należało 5,000 robotników, którzy święto
wali przez 48 dni. Ponieważ dzienny zarobek krawca 
wynosi 8 franków, przeto każdy robotnik stracił 384 
franków, czyli razem 1,920,000 franków. Majstrowie 
stracili również przynajmniej tyle. Bezrobocie ko
sztowało więc interesowanych 4 miljony franków. Za
robili na tem cudzoziemcy i krawcy prowincjonalni, 
kterzy pracowali podczas bezrobocia krawców pary
skich.

X Katastrofa, w sali sądowej miasta Thiers 
(Francja, departament Puy du Dome) toczyły się dnia 
10-go b. m. ożywione wielce rozprawy. Rozbieraną 
była sprawa o zabójstwo, w niezmiernie ciekawych o- 
kolicznościach spełnione. To też sala była przepeł
niona, a tłum zapełniał nawet korytarze i wszystkie 
wyjścia, o godzinie 2-ej po południu załamały się 
główno schody, prowadzące na drugie piętro pałacu 
sprawiedliwości, grzebiąc pod sobą mnóstwo ofiar. 
Widok, straszny wywołał panikę nieopisaną. Zaczęto 
tłoczyć się ku wyjściom i zanim się opamiętano, już 
nieszczęście groźne przybrało rozmiary. Ogółem zabi
tych 24 osób, a ciężko rannych 164.

X hlGmiła przygoda. Pewien spokojny obywatel 
miasta Dortmund, w Niemczech, udał się kilka dni 
temu do pobliskiego Essen, by tam w gronie przyja
ciół dzień spędzić. Towarzystwo było ożywione, za- 
zierano gorliwie w kufle piwa i oto bohater nasz w 
stanie silnio podnieconym udał się wieczorem na dwo
rzec kolei, by odchodzącym właśnie pociągiem wrócić 
do rodzinnego miasta. Wsiadł do wagonu; lokomo
tywa świsnęła... pasażerowi wydało się, że już przy
był na miejsce przeznaczenia. Wysiada więc, prze
chodzi przez dworzec, znajduje po drugiej jego stro
nie na innej znów linji stojący pociąg i wchodzi do 
pierwszego lepszego wagonu, w błogiem przekonaniu, 
że to jego własny sypialny pokój. I powoli, z wiel
kim trudem rozebrawszy się tam do... ostateczności, 
wesoły pasażer wyciągnął się wygodnie na kanapce 
i... za chrapał. Dodać trzeba, iż wciąż wyobrażaj ąo 
sobie, że jest u siebie, odzienie kolejno zdejmując, 
rzucał do szafy, to jest przez otwarte okno wagonu 
na platformę. Aliści coś tak w połowie nocy pociąg, 
w którym spał nasz bohater, też ruszył z miejsca, bo 
wagony przesuwano na tor inny. D° przedziału zaj
rzał konduktor i można sobie wyobrazić przerażeniu 
jego na widok wygodnie śpiącego człowieka w tak o- 
kropnym negliżu! Sprawa się wyjaśniła, rozbudzony 
pasażer wytrzeźwiał, zwrócono mu odzienie z trudem 
po nocy odszukane, ale by wrócić do Dortmundu, mu- 
siał czekać do rana. Sens moralny z tej najprawdzi
wszej opowieści niech łaskawy czytelnik w duszy 
swej dośpiewa. ____________

— Złożono w redakcji Kurjero Warszawskiego.
Na pogorzelców Grodna.

L. L, rs. 5, K. T. et Comp. rs. 25, D. H. rs. 2, W. R. j g,
H. kop. 50, współpracownicy firmy Edmunda Lnngmer rs_ 2.

Dla studenta uniwersytetu na wyjazd do 
Szczawnicy.

A. Z. rs. 5, 0. k. jako w dzień imienin s. p. Antoniego rs.
I, K. R. rs. 1, J. S.' rs. 5, z Podola kop. 50, X. rs. 1.

Na koionje letnie-
Kazimierz Gogolewski 'S. 1, bracia oiakiewiez rs. 50. 

Dla Towarzystwa opieki nad niednemi matkami
Rozalja Polakiewicz rs 150. . .

Na wpis dla niezamozny®" uczniów.
Matusowski w Kijowie rs. 21 ou-
— W. Ż. składa rs. 1 na podziękowanie Panu Boga zS 

przywrócenie zdrowia ojcu. . .
— Dla syna biednej wdowy, a^eby mógł odbyć kurację w 

Szczawnicy, posyłam rs. 3, Pr®®;% “westchnienie za dusze 
ukochanego syna mego A P- mcentego.

— W dniu dzisiej8^™! jako siódmym ciągnie
nia 5-cj klasy 144-ej loterji klasycznej, główniejsza 
wygrane padły jak następuje: nr 20254 wygrał rs. 
40,000 u kolektora Dena w Radomiu, nr 10852 rs. 
4,000 u kolektora Wagi w Radomiu, nr 14723 rs. 
4,000 u kolektorki rłacheckiej w Kielcach, nr 634 
rs. 2,000 u kolektorki Bielanowskiej w Warszawie, 
nr 7948 rs. 2,000 u kolektorki Henryjety Nelkeno- 
wej w Warszawie, nr 12086 rs. 1,000 u i kolektora 
Szymkiewicza w Kaliszu—po r8.400 nra: 1786 5505 
12045 12334. 13060 13779 19] 23 20123 21608.



f Ś. p. Joanna z Borkowskich Scholz, żona buchaltera, 
przeżywszy lat 44, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakoń
czyła życie dnia 15-go czerwca 1885 r. W smutku pogrą
żony mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych zmarłej na żałobne nabożeństwo odbyć się mają
ce w kościele św. Karola Boromeuszn przy ulicy Chłodnej, 
we środę, to jest dnia 17-go czerwca, o godzinie SO-ej zrana, 
oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże 
dniu o godzinie 7-mej wieczorem, na cmentarz powąz
kowski. —2079—

■}• Ś. p. Stasto Szwedo, ukochane dziecię Ludwika Wła
dysława i Katarzyny z Krenów małżonków Szweda, zgasł w 
dniu 15-ym czerwca, zaledwie 4'/, m-cy życia liczne. Pogrą
żeni w nieutulonym żalu rodzice zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok we środę, to jest 
dnia 17-go czerwca, o godzinie 6-ej po południu z kościoła 
powązkowskiego (św. Karola Boromeuszn), na cmentarz po
wązkowski odbyć się mające. 2—2090—

7 Ś. p. Rudolf Horn, obywatel miasta Warszawy, prze
żywszy lat 46, zakończył życie dnia 15-go czerwca 1885 r. 
Pozostała żona, córka, ojciec i rodzina zapraszają krewnych, 
przyjaciół i życzliwych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy e- 
wangelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, we środę, to jest 
dnia 17-go ezerwea, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz 
tegoż wyznania odbyć się mające. —716—

f Dnia 18-go czerwca r. b., to jest we czwartek, w koście
le Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne, jako w minioną 4-tą bolesną rocznicę 
śmierci ukochanej córki naszej ś. p. Marji z Babczyńskich 
Sikorskiej, o godzinie 10-ej zrana, na które zapraszamy 
serdecznie krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—2084—
t We środę, to jest dnia 17-go czerwca, jako w dniu imie

nin ś. p. Adolfa Małdorskiego, odbędzie się wotywa za spo
kój jego duszy, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
lickim) na Krakow.-Przedmieściu, w kaplicy Pana Jezusa, o 
godzinie S-ej zrana, na którą pozostała rodzina zaprasza 
życzliwych. 2—2074—

■f We czwartek, to jest dnia 17-go czerwca, o godzinie 
10-ej i pół zrana, odbędzie się na cmentarzu powązkowskim 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Antoniego Edwarda 
Odyńca, poczem nastąpi uroczyste poświęcenie grobu, na 
które córka i wnuczki zmarłego zapraszają krewnych, przy
jaciół i zna’omvch. 2—717—

Z Cesarstwa,
Prasa rosyjska, a przynajmniej jej organa prze

ważny wpływ na opinję publiczną wywierające, 
wyprowadzają ze zmiany gabinetu w Angiji ho 
roskop, który streszcza się w następujących sło
wach gaiety Nawoje wremja: „To* jedno tylko 
Stanowczo z góry twierdzić można, że gabinet Sa- 
Jisbury’ego, cieszący się poparciem izby gmin, musi 
koniecznie być gabinetem koalicyjnym, w którym 
obok zachowawców zajmą miejsce liberalni, nie- 
uznający zagranicznej polityki Gladstone^. Liczba 
takich liberalnych w izbie niższej jest widocznie 
dość wielką na to, aby głosami swojemi obeeną 
mniejszość 235 zachowawców zamienić w większość. 
Co się zaś tyczy programu zagranicznej polityki ta
kiego* nanisterjum, to Poo tym względem nie może 
chyba być najwniejsiej wątpliwości. W gruncie 
tego programu leżeć będą z góry postawiona nie- 
przyjażó względem Bo®)1 ' dążenie do zbliżenia się 
z Niemcami, a przez me z Austro-Węgrami. Zno
wu wystąpi na scenę znakomita kombinacja, w któ
rej zmarły lord Beaconsfield upatrywał najlepszy a 
nawet jedyny środek prowadzenia 2 nami s]jU. 
teczcej walki w Azji środkowej. Naturalnie ani 
w Berlinie ani w Wiedniu nie ulegną odrazu londyń
skim zalecankom. Ks. Bismark i lir. Kalnoky za
czekają zapewne na rezultat wyborow do parlamen
tu angielskiego dlatego, że te wybory łatwo mogą 
wypaść niepomyślnie dla gabinetu oalisbury’ego, 
ale sam pierwszy minister zapewne me będzie zwle
kał i poprowadzi kwestję afgańską w taki sposób, 
że pokojowe porozumienie miedzy Rosją i Angłją 
stanie się znowu prawie niepodobnem. A nawet i 
w takim razie, gdyby właściwe układy o granicę 
afgańską doprowadziły w ciągd , , . dni do po
myślnego rozwiązania, rząd rosyjski nie będzie już 
mógł potem trzymać się takiego trybu postępowa
nia, jakiegoby mógł był trzymać się, gdyby Glad
stone pozostał był u steru władzy.”

V Kijowie otrzymano wiadomość, że w miastecz
ku Chabłomie, w powiecie radomyskim, w d. 27-ym 
maia przyszło do zaburzeń antyżydowskich. Gaze
ta Nawoje wremja, donosząc o tem, powiada, że 
przyczyną starcia było pobicie jakiejś kobiety, któ
ra w parę godzin potem zmarła, przez miejscowego 
rzeźnika żyda. Nieporządkom w ciągu trzech go- 
dżin położono tamę, a winni zostali pociągnięci do 
odpowiedzialności. W miasteczku jest fabryka su
kna, w której pracuje wielu robotników.

Petersburski ja wiedomosti donoszą, że zarząd ar- 
tylerji zrobił niedawno w fabryce Kruppa obstalu- 
nek za sumę przeszło 400,000 rs., 2,000 sztuk poci

sków jedenastoealowych do przebijania pancerzy 
okrętowych. Ma to być ostatni tego rodzaju obsta- 
lunek robiony za granieą, ponieważ ministerjum 
wojny i marynarki, w celu ulepszenia wyrobu poci
sków w krajowych fabrykach, cbcą asygnować zna
czną sumę na koszta wysłania za granicę oficerów 
artylorji dla wystudjowania sposobu, w jaki fabryki 
zagraniczne pociski takie wyrabiają.

Korespondent warszawski gazety Nowoje wremja 
donosi, że niemcy łódzcy powzięli zamiar wydawa
nia gazety w języku rosyjskim. „Widząc, że w Ro
sji niezbyt życzliwie zapatrują się na ich konku
rencję fabrykom rosyjskim i że organa rosyjskie 
prasy coraz bardziej wyświetlają istotne znaczenie 
niemieckiej inwazji w nasze życie ekonomiczne, 
niemcy ci powzięli zamiar wydawania gazety w ce
lu bronienia swoich interesów przed naszą czytającą 
publicznością. Sprawa posunęła się już tak daleko, 
że wynaleziono literata rosyjskiego, który podjął 
się wydawania tej służącej niemieckim interesom 
gazety, rozumie się nie darmo, lecz za przyzwoite 
wynagrodzenie”.

Moskowskija wiedomosti, któie zwykle posiadają 
dobre informacje o kwestjacb dotyczących zagra
nicznej polityki, zamieściły artykuł, z którego wno- 
sićby należało, źe układy z Anglją niezbvt idą po
myślnie. Oto z jakiemi słowy zwraca się rzeczony 
organ do Londynu, namawiając do ,.wyrzeczenia się 
nadziei, źe Rosja odstąpi od tego celu, który wska
zała jej siła rzeczy, źe w swoich żądaniach odstąpi, 
czy to z powodu znudzenia, czy z gniewn, a tem- 
bardziej też wskutek pogróżek, od czegokolwiek 
mającego rdzennie ważne znaczenie.”

Z ostatniej chwili*
Zmarły w dniu wczorajszym książę pruski Fry

deryk Karol, feldmarszałek, urodził się dnia 20-go 
marca 1828-go r. synem księcia Karola i księżniczki 
Marji sasko-wejmarskiej. Nauczycielem rzemiosła 
wojennego był mu słynny minister wojny jenerał 
Rood. Chrzest żołnierski otrzymał w kampanji 
duńskiej r. 1848-go, w której służył pod komendą 
jenerała Wrangla. W kampanji badeńskiej roku 
1849 go otrzymał ciężką ranę pod Wiesenthal. W 
roku 1864-tym komenderował osobnym korpusem 
arniji w Szlezwiku i Holsztynie i wziął szturmem 
sławne szańce dyppelskie. W roku 1866-ym do
wodził przeciw austrjakom t. z. pierwszą armją; 
pod Sadową wytrzymywał tak długo na sobie cały 
nacisk nieprzyjaciela dopóki nie pojawiła się w 
krytycznej chwili armja następcy tronu. W roku 
1870-tym sprawował komendę drugiej arfnji, zdo 
był Metz, odniósł szereg zwycięstw nad armją 
francuską Loary i zajął Orlean. Z powodu bardzo 
wielkiej surowości, jaką w komendzie okazywał, 
nazywano go powszechnie „księciem żelaznym”. 
Zmarły był także feldmarszałkiem armji rosyjskiej, 
tudzież inspektorem jeneralnym trzeciej inspekcji. 
Ożeniony był od r. 1854 z księżniczką Auhalcką, 
Marją Anną, z którego to małżeństwa pochodzą trzy 
córki: Marja niderlandzka, Elżbieta oldenburska i 
Ludwika, żona księcia Connaught, tudzież syn Leo
pold. Cesarz Wilhelm traci w księciu Fryderyku 
Karolu siostrzeńca, armja niemiecka jednego z naj
dzielniejszych swych wodzów, który w dziele zje
dnoczenia Niemiec odegrał pierwszorzędną rolę mi
litarną.

Lord Salisbury nie przedstawił w dniu wczoraj
szym parlamentowi nowych ministrów. Wieczorem 
miał odbyć się meeting tory sów, na którym rozwa
żyć miano widoki przyszłego gabinetu i wskazać 
osoby, zasługujące na wyniesienie do godności mi
nistrów. ____________

TEJ-ECtłAMY
.KURJEKA WARSZAWSKIEGO".

Praga czeska 16-go czerwca. — Wczoraj 
przybył tutaj osobny pociąg, wiozący 160 Czechów 
z Ameryki, którzy podjęli podróż zamorską, celem 
zwiedzenia nowego teatru narodowego. Na dworcu 
przyjmowały ieh wielkie masy ludności z burmi
strzem i radą miejską na czele.

Wiedeń 16 go czerwca. — W Hainburgu zgo
rzała wczoraj słynna fabryka tytoniu. Szkody ko
losalne.

Łiondgn 16-go czerwca.— W łonie stronnictwa 
torysów objawiły się różnice zdań, które utrudniają 
przyjście do skutku gabinetu lorda Salisbury. Daily 
News wyrażają mniemanie, że markiz Hartington, 
minister wojny w gabinecie Gladstone’a, otrzyma 
misję utworzenia ministerjum liberalnego, w którem 
wszakże nie zasiadałby Gladstone.

Jfladryt 16-go czerwca. — Epidemja szerzy aię

X nadzwyczajną nybkością w prowincjach Walen
cja, Murcja, Castellon i Alikante, zarówno po wsiach, 
jak w miastach. Towarzystwo lekarskie orz ikło, 
iż jest to znana biegunka madrycka, nie zaś cho 
łera.

(Ajencja północna.)
Wilno 16-go czerwca. — W Grodnie pod prze

wodnictwem wicegubernatura zawiązał się komitet 
wsparcia dla pogorzelców. Nadchodzą ofiary w ży
wności i pieniądzach. Pogorzelców, których jest 
kilka tysięcy, rozlokowano po(koszaracb.

Londyn 16 go czerwca.'— Na wczorajszem 
posiedzeniu izby gmin Wolf, ze względu na kry
zys ministerialną, wystąpił przeciw poddawaniu 
debatom poprawki, uczynionej przez izbę lordów w 
projekcie do prawa o podziale okręgów wyborczych, 
ale wobec oświadczenia sir Charles's Dilke, źe lord 
Salisbury również życzy sobie dyskusji nad po
prawką, izba odrzuciła wniosek Wolffa większością 
333 głosów przeciw 35 i poprawka została przyjęta 
z małoznacznemi zmianami. Posiedzenia izby za
wieszone do piątku.

Petersburg 16-go czerwca. — Journal de 
St.Petersbourg kategorycznie zaprzecza doniesieniu 
Times’s, o zajęciu przez Rosję jednego z ^portów ko 
rejskieb.

Petersburg 16 go czerwca. — Ogłoszone zo
stały nowe przepisy awansu na oficerów, mające o- 
bowiązywaó od r. b. Wszyscy zamianowani cfie 
rami służby czynnej, bez żadnego wyjątku, winni 
rozpoczynać służbę od stopnia podporucznika lub 
kometa.

Petersburg 16-go czerwca. — Ministerjum 
wojny zaprzecza podanej w dziennikach wiadomości 
o zamiarze zaprowadzenia w gwardji rangi podpuł
kownika i w ogóle radzi przyjmować, ostrożnie wia
domości gazeciarskie o niektórych rzekomo zamie
rzonych reformach w zarządzie wojskowym.

Petersburg 16-go czerwca. — Wczoraj w ra
dzie państwa zakończone zostały obrady nad usta
wą ogólną dla kolei żelaznych.

TELEGRAMY_HAND10WE
Szczecin 16 go czerwca. — Dowóz wełny na 

jarmark wynosi 5,000 centnarów, usposobienie bar
dzo powolne i słabe. Ceny spadły średnio o 11 do 
12 tal. Sprzedano przeszło połowę.

Jarmark na wełnę.
Dzisiejszy ruch równie jest cichy i spokojny dla 

rynku jarmarcznego, jak cały dzień wczorajszy.
Ruch nadzwyczaj mały, sprzedaże idą bardzo tru

dno, a nawet w rzeczywistości nie idą wcale. Ciągle 
jest toż samo — kupujący nie cbcą płacić cen żąda
nych, producenci nie mają ochoty robić ustępstw, 
wyczekując do ostatniej chwili. Chyba ktoś komu 
się bardzo śpieszy, woli stratę ponieść i sprzedaje po 
cenach niższych od zeszłorocznych na średnie 
wyższe wełny o 6 do 7 talarów.

Targ popołudniowy niewiele też jest obiecują
cy, gdyż chęci kupna nie widać wcale, kupcy prze
chadzają się po targu i nawet bardzo mało tar
gają.

W tym stanie rzeczy niepodobna przewidywać, 
aby się jarmark skończył lepiej niż się zaczął.

Ten brak chęci kupna przeniósł się nawet na 
tryki, które również nie znajdują chętnych na
bywców. Dostawili Je nawet w niewielkich ilościach 
hr. Aleksandrowicz z Konstantynowa, p. Poths 
z Boźejwoli, Halpern z Pass i Leszczyński z Kożu
szek.

Dotąd prawie nic nie sprzedane.
Dowóz nieco jest zmniejszony*
Znaczniejsze partje dowieźli:
Władysław Saski z Lasek pudów 67, Krzywoszewski z 

Drwalewa pud. 62 funt. 34, Jakób Janasz z Deinbnowoli p. 
31 f. 30, Chmieliński z Jeziorna pud. 26, dominium Złota pud. 
45 Zabłocki z Rybna p. 47, z pod Sochaczewa p. 42, Ożaro
wski z Kątów p. 40, Myszczyńskiz Woli Scydłowieckiej p. 55 
funtów 34, Boleehowski z Żukowa p. 68, tenże z Tułowie p. 
75, Zielińska z Gradowa p. 76 f. 10, Łuszczewski z Jeżówki 
p. 95, Sumiński z Brwinowa p. 50 f. 12, Barczewski z Ko
złowa p. 34, z okolie Sochaczewa p. 108 f. 4, Pruski z Czer
wonej Niwy pud. 49 f. 30, Ejuarowicz z Starościna p. 35 f. 
10, Dionizy Trzciński z Leszów p 69 f. 18, Lud. Grabowski 
z Śyrnik p. 272 f. 21, Al. Kozłowski z Sarn pud. 36 f. 10, z 
okolic Stasz-owa p. 5o0, Ozoło-Kułak z Bieżunia pud. 112, O- 
strowski z Życzyna p. 56,, dom. Radomina p. 121 f. 32. Wró
blewski z Bystrzycy p. 97 f. 2, Łaniewski z Bronie p. 100 f. 
20, Konst. itr. Zamoyski s Kozłówki jmdew 207.
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Szczegóły w programach. (656)

GIEŁDA
dnia 16-go czerwca 1885-go roku.

Ciągle bardzo niewyraźnie przedstawia się sytua
cja giełdowa. Jest to zresztą odbiciem przyczyn od
działywających na giełdy, które to przyczyny są 
również bardzo niestanowczc. Horyzont polityczny 
jakkolwiek niby niezacnmurzony, jest jednak nie
jasny, przyszły skład gabinetu angielskiego niepo
koi umysły, a niepokój ten tłumaczy nazwisko jego 
twórcy. Berlińska giełda jest widocznie równie 
niepewną jak nasza, gdyż jej doniesienia, za wska- 
łówkę nam służące, są z każdą chwilą różne, a naj
częściej mało uzasadnione. Dzisiejsze szacowa
nia poranne były o drobnostkę niższe dla rubli, niż 
kursa wczorajsze urzędowe, a warunki miejscowe 
wobec tej niepewności ograniczyły obroty do mini
malnych rozmiarów.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 48.90 
— o 5 kop. wyżej niż wczoraj. Obrotów nie zano
towano żadnych. Krótkoterminowe płacone były 
pomiędzy 48.70 i 48.75 bez różnicy chwili, stosownie 
do warunków tranzakcji. Żądano 48.80.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.52^ za kró
tkoterminowe weksle w niewielkiej sumie zapła
cono.

Na Londyn 9.93 żądano — o 3 kop. wyżej — i 
również wyżej 9.90, 9.91 do 9.91% płacono.

Na Paryż 39.50—bez zmiany—ale bez ruchu.
Na Wiedeń— o 30 kop. wyżej — 80.20. Płacono 

79.90 j 79.95.
Papiery w niewielkim ruchu.
Listy likwidacyjne większe poszukiwane, płaco

ne były 89170, przy żądaniu 89.75. Mniejsze 89 w 
żądaniu.

Pożyczka wschodnia tania—95 w żądaniu.
Na obecnym słania rzeczy tracą wiele listy zasta

wne ziemskie. Jest ich dosyć, a kupujących baidzo 
n ało—przetotteż i kursa obniżać się muszą. Zwy
kli odbiorcy nie kupują wcale. Za serję I żądano 
98.75 i oddawano po 98.50, II, III i IV 98, przy 
płaceniu 97.65, V 95.50—płacona 95.35, 95.40, 95.45 
i może wyżej do 95.50.

Listy miejskie 96.25, 94.50, 93.20, 92.65 — bez 
ruchu.

Obligi nie notowane nawet,
Łódzkie listy 89, 88.50, 87.
Akcje w zastoju.
Godzina 12‘/a. Usposobienie wyczekujące. Ruch 

żaden.
J. Wł.

CYRK CINISELLŁ
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia 
z urozmaiconym programem, między innemi nume
rami wykonaną będzie wielka pantomina z baletem 

pod tytułem:

Szkoła krawiectwa, 
w Warszawie, ulica Długa nr 20/550, przyjmuje u- 
czni na naukę w każdym czasie. Oplata przez rząd 
zatwierdzona, wynosi rg, 6 miesięcznie. Szkoła je
dnakże opłatę tę pobiera stosownie do zamożności, 
biednych zaś przyjmuje bezpłatnie. (1423)

2015) Dr Grodzki leczy choroby sekretne
oraz niemoc wskutek takowych Aleksandria 15

— Dr Hadler, specjalista chorób wenerycz
nych i skórnych. Nowy-Świat nr 19. (1999)

— Dentysta Itackow, Bielańska nr
20, róg Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 
kop. 50, gwarantując za najlepszy gatunek mate- 
rjalów użytych, leczy, plombuje i reperuje po cenie 
umiarkowanej. (2050)

— Dentysta Olga Scholten z Wiednia. Bie
lańska nr4, przyjmuje pacjentów z chorobami szczęk 
i zębów codziennie od 11 do 5. (1875)
■wuumwwm——'ti—^Mnirwism—inwwmiijinuiBumwi ni—■ i ihiutbiiii ——im

Gabinet dentystyczny
II EU IŁ 'lIA HTiy 

przy ul. Nowy-Świat nr 57. (714)

— Jf. Hornecki, Nowy-Świat nr 40. Skład 
W in i Delikatesów. Restauracja, osobne ga
binety. (665)

— Z własnego doświadczenia polecić pośpiesza
my względom szanownej publiczności pracownię 
znaczenia bielizny i haftów pani II• 
Miller, Nowy-Sw’iat nr 23, która wyko
nywa z całą sumiennością i bardzo prędko wszelkie 
monogramy i herby od prostych do najwykwintniej
szych, na bieliźnie wogóle i na batystach, przyczem 
na żadanie rysuje też monogramy.

‘(645) H. S. i L. K.

— Poszukuje się kupna majątku ziem
skiego w bliskości kolei lub Warszawy, z domem, 
ogrodem, wodą i łąką, od 10—20 włók.—Oferty 
piśmienne proszę adresować do p. adwokata przy
sięgłego, Aleksandra Wolskiego, ulica Włodzimier
ska nr 12. (2088)

et
Rossyjskich Premjowych Pożyczek

OD AMORTYZACJI
po iŁop. 40.

Losowanie dnia 1 (13) lipca.
Można nabywać w naszym kantorze rossyjskie 

Fremjowe pożyczki z częściową rozpłatą, pod nad
zwyczaj dogodnemi warunkami po kursie giełdowym.

Wszystkim ubezpieczającym i kupującym u nas 
pożyczki, wysyłamy tabelki natychmiast po ciągnie
niu bezpłatnie i franco.

Goldstein i Tachauer.
(676) Krakowskie-Przedmieście nr 67.

— Zwracamy uwajęę Czytelników 
na dobrą sposobność TA A I KUO 
zaopatrzenia się w HEBLE w zwi
jającym się magazynie Mebli Pie
cho wskiesgo i S-ki. Marszałkowska 
150 (poprzednio 60), róg- Zielonego 
Placu, 1-e piętro. (650)

owpuanui.iji—wwJUiwro.niswixauuwwtWMBSEt—su—»ui——Mi
— Dentysta B^Gutzman, Bielańska nr 4. 

Wstawia najlepsze zęby Sztuczne pors. 2. (2043

OBIADY KOSZERNE
po cenie od kop. 35 do 60, od godziny 1 do 6 co* 

dziennie poleca kuchnia prywatna 
Hermana Zwilling, 
Dymarska S, inieszk. 12.

Największa czystość—najszybsza usługa. (715)

W. Pruchliński, Marszałkowska 05, 
najtaniej sprzedaje (632)

Kapelusze i Czapki męskie.

Prawdziwe Tureckie

TYTONIE i PAPIEROSY
z pierwszorzędnych południowych fabryk,

CYGARA HAWAŃSKIE
polecają Szanownej Publiczności 

tabaczne składy pod firmą 

„ODESSA.”
I- szy przy rogu Wierzbowej i Niecałej

wprost Teatru
II- gi przy ul. Senatorskiej w d. pod nr 6,

 w Wazarswie.
1908 Nakład pogrzebowy L Pełczyńskiego. 
Nowy-Swiat nr 54, pogrzeby, ekshumacje i prze
wożenie zwłok, najtaniej trumny, ubrania pośmier
tne, gotowe suknie żałobne, kapelusze i welony.

KORESPONDENCJE PRYWATNE.”

— Gałązce konwdlji z jaskółką, — W Warszawie
nie jestem. Do bezimiennej— nie odemnie— mylisz 
się. Reszty życzeń Twoich nie spełnię, dopóki bę
dziesz tajemnicą — wreszcie, po co zawracasz mi 
głowę, jeżeli są „ale?“—J. (2083)

— Gołąbkom w Gród..—Bawimy się doskonale,
myślimy o was.—Melas. (2073)

 o. O. O.—List na poczcie, adres jak dawniej.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych ć°/0 kop. 241%
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 104’/6
Od Listów zast m. Łodzi kop. 63%
Od Listów likwidacyjnych kop. 16%

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 16-go czerwca 1885 r.

Kurs jiełij wratólej.
Dmia 16-go czerwca 1885 r.

Weksle:
Z końc. giełdy
żqd. płac. 1

Lei lin 100 mar. z krótk. ter. 48.80 -.-
Londyn 1 funt ster. „ „ 9.93
1 a pyz 100 franków „ „ 39.50
Wiedeń 100 guld. „ „ 80.20 —

Papiery publiczne:
5% Listy z. z roku 1869 d. 98.75

98.75
Listy zast m. Warsz. serji I 96.25

94.50
III 93.20 —
IV 92.65 —

Listy zast m. Łodzi serji I 89.—
4% Listy likwidacyjne duże 89.75 —-

„ male
Bilety Banku Ces. s. I, lii III

89.— —.—
—.— —-

Ros. Poż. Premj. z roku 1864
„ „ „ 1866 —.— ——

I Pożyczka wschodnia rs. 100 95.— —.—
11 „ „ rs. 100 95.— —.—
111 ,. ., rs 100 95.— —.—
Lifty wileńskie długoter. —%— —.—

Akcje i obligacje;
Ol 1'gacje miasta Warszawy —.— —.—

!:.-;e dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —— —,—
At.-cje dr. żel. warsz.-b. rs. ICO —.—
Al>< je dr. żel. warsz.-tereepol. —.— —.—
/.keje dr. żel. fabryczne-łódzk. —.— —.—
/' rjo Banku handl. w Warsz. —.—
Aucje Banku dysk, w Warsz. —— —.—
AI.C’6 Banku handl. w Łodzi —.— —.—
•A 'C'0 warsz. Tow. ub. cd ogn. —.—
Al>cje warsz. Tow. fabr. cukru __,__ —.__
Akcje Tow. fab. cukru Józefów ____ __
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru - -__
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew ____ ___
Akcje Tow. z»kł. przędz. — —.—

Cena okowity:
z dnia 16-go maja 1885-go r.

Hurt skład, garniec rs. 2 kop 56 
„ wiadro rs. 7 kop. 871

Pud Korzec
od | do od | do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — — 695

„ „ pstra i dobra — — 720 745
„ „ biała . . . — — 750
„ „ wyb. (nowa) —— — 780

Żyto wyborowe 232 funt. — — 11 ■ 520
„ średnie (nowe) . . —— 465 —
„ wadliwe.................. — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — - -
Owies (nowy) . . 142 f — 300 35)
Gryka....................... 202 f. — — — —
Rzepik letni....................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — — -i’
Rzepak rapes zim. 212 f. — — — —
Groch polny 262 iunt. . — — — —
Ziemniaki........................... — — — —
Masło świeże funt . . . — — — —

„ solone pud . • . •— — __ —
Siana pud........................... 35 50 —
Słomy pud....................... 20 25 — i—
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ miękkie „ — — — —

KSIĘGARNIA, 
Skład materiałów piśmiennych

A. Karwowskiej 
i Fr. Zabłockiego, 

róg Krakowskiego - Przedmieścia 
i ulicy Hr. Berga, 

zaopatrzona jest stale w obfity asorty
ment książek wszelkiej treści.

Posiada wielki wybór .materjałów 
piśmiennych i najwykwintniejszych pa
pierów listowych.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie 
pisma perjodyczne._________ 1233r

Dolina Szwajcarska.
w Środę, dnia I7-go Czerwca r. b.‘ 

koncert 
Wiwłieo Towarzystw Solistów

Uwertura „Porwanie z Seraju," Mozarta.— 
Wale Gungla —Arja z „Cyrulika Sewilskie
go,” Rossini. — Uwertura „Jan z Paryża,” 
Boildieu. — I-szy koncert Beriota, solo dla 
skrzypiec,—Gawot Securiuś Schredera.—Solo 
na trąbkę, Welkera.—Uwertura „Lekka ka- 
walerja”, Suppego. —Canzonette z „Trubadu
ra,” Verdi,—Marsz djabelski i inne.

Początek o godzinie 7.

Promenada Belwederska,
Dziś we Wtorek dnia le Czerwca 

KONCERT 
pod dyrekcją p. Klauzińskiego,

Wejście kop. 10.—Dzieci i uczniowie k. K

I
 Karpińskiego Apteka rf
Elektoralna 35.—WINA lecznicze I 
galmanin, parowa fabryka wód minerału.’ I

Pensjonat dla mWch jaoieopod kien. 11 <'m

Panien Huguenin
w St. Blaise przy Neuchatel

I w Szwajcarji.
Wiadomości szczegółowych udzielić może P 
A. Dziewulski, r°ywa.l *•-2, codziennie, prócz 
dni świąteczny dp ’godziny 3 p0 południu.

i Do sprzedania DOM
H na przystępnych warunkach, przy zbie- E 
Ej gu Ulic: Krochmalnej i Wroniej X ■
■ j001 A. przy temże obszerny plac, któ- ■ 
E ry posłużyć może pod budowę browaru H
■ jub innej fabryki, oraz do sprzedania H 
H Jatka za Żelazną Brama, pierwsza po K
■ lewej strome 28, od lat 30 egzystu- ■ 
U .ia-ca- Blizszą wiadomość powziąć moż- ■
■ na przy ulicy Twardej M 32, u rządcy ■
■ domu. J583 ’ K



Fortepianów, Pianin i Fisharmonij.

142 
nowy,

54
stary,

z MODERATOREM TONE (Patent.) 
Sprzedaż na raty

od rs. 25 miesięcznie począwszy. 
Wynajem Instrumentów na letnie mieszkania, 

12O5r

■

MARSZAŁKOWSKA
między Placem Zielonym a Świętokrzyzką,

I
 firmy GEORGE GOULET w Reims.

Dostawcy Króla Holenderskiego,

znajduje się w handlach pp.: A. Bocqueta, S. Dobrycza & C., Koteckiesro 
i Szobera, K. Lesisza, W. Mullera, H. Neugebauera & C., R. Orłow
skiego, A. Roeslera, Simona i Steckiogo, A. Skorupskiego, A. Stęp
kowskiego, E. Szpądrowskiego, Tschoepe i Sp., P. Voigt’a & Comp. 
J Zaborskiego. B r 1251R **

Magazyn Galanteryjny 

W. GOLIKSKIEJ 
w gmachu Teatru pod filarami, 

poleca Sżan. Publiczności po cenach niezwykle umiar
kowanych, wybór towarów galanteryjnych, jako to: Krawa

tów, IlQkawiczek, Parasoli, Szpicrut i t. p.

1337 R

Głośna Firma „HIPOLIT,”
urządziła przy istniejącej już fabryce rękawiczek, krawatów i gotowej bie
lizny (Marszałkowska między Chmielną T ź łotą Nś 41111 n;>wy), detaliczną sprzedaż 
sprowadzonych z Paryża PARASOLEK i LASEK, które śmiało wytrzymać mo
gą konkurencję z nąjgustowniejszym i najrozmaitszym wyborem, tego ro
dzaju towarów, aby zadość uczynić najwybredniejszym wymaganiom wzrastającej 
z dniem każdym klijeateli handlu. — Wszeikie obstalunki wykończają s:ę w cią
gu 24 godzin.___________ 1385r

TAPETY za BEZCEN, 
od 9 kop- ruIon' salonowe od 15 kop., złocone od 25 kop., jakoteż 
praktyczne ROLETY do okien, CERATY wyborowe, GZEMSY do firanek, 

CHODNIKI jutowe i kokosowe, polecają 971r

'-U’--'fi- J,.'..

Zakład Naukowy żeński 
6-cio-kl. z klas, wstępną 

Stanisławy Łapińskiej 
(dawniej K. WELINOWICZ), 

Leszno J6 25, 
zawiadamia, że zapis nowo-wstępuTąeych 
uczennic na r. szkolny 1885/6, trwać będzie do 1 
Lipca, a egzamin tychże do dnia 24 Czerwca, 
codziennie do 4-ej po południu, wyjąwszy 
świąt.________________________ 1336R

Pensja żeńska 
6-cio-klassowa, YVeroniki z Puchal
skich Elszyk, ulica Hr. Kotzebue Jń 1, 

dom Hr. Krasińskiego, 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis 
uczennic na rok szkolny 1885/6, rozpocznie 
się 15 (3) Czerwca.—Egzaminy wstępne skła
dać można między 9 a 3 do 1 Lipca. 1651 

Pensja żeńska 6 klasowa 
Łucji Żelesztiewicz, 1572 

Krakowskie-Frzedmieście Aś 7, 
zawiadamia Szanowną Publiczność, że zapis 
uczennic na rok 1885/6, rozpoeznie 10 Czer
wca (2) Maja), egzaminy wstępne składać 
można codziennie, o godz. 12 w południe, do 
26 Czerwca, z wyjątkiem Świąt i Niedziel. 

» SKLEP
przy rogu Karmelickiej i Dzielnej, w domu 
J's 16, jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 
z obszernem mieszkaniem, za przystępną ce
nę, dotąd w lokalu tym istniał handel kolo
nialny przez Jat 7, dobrze prosperujący,— 
w tymże domu są do wynajęcia dwa lokale 
po 5 i 6 pokojów.- Wiadomość u właściciela.

Jest do wydzierżawienia w każdej chwi
li w pobliżu Warszawy, ^1662 

Owoc w Ogrodzie, 
mającym około 3,000 sztuk drzew owoco
wych, różnego gatunku; przytem mali
ny, w znacznej ilości, agrest i porze
czki. Bliższą wiadomość powziąć można 
w handlu pp. Sowińskiego i Szulca, 
przy rogu ulic Długiej i Przejazd A6 57.

Rządca dóbr § 
wykwalifikowany, posiadający kilkoletnie chlu
bne świadectwa, poszukuje posady zaraz. Biu
ro Konii-owe Łuczyńskiego, Trębacka M la.

Poszukuje się

Kupna lajatta 
kilkuwłókowego, uprasza się o szczegółowy 
opis i cenę na stację pocztową Ciechanowiec, 
pod lit. T. K. A, gub. Łomżyńska, 1656

Jest do sprzedania 

fot" FORTEPIAN 
prawie nowy i powóz mało używany, na je
dnego lub parę koni. Wiadomość: Leszno 20, 
w fabryce fortepianów.1660

^tFortepiany^t 
nowe do sprzedania. Ulica Obożna Jfi X 

1658 JANISZEWSKI.

Aprobowany przez tutejszą Władzę Lekar
ską płyn

„SAPHIRYNA,” 
nieszkodliwy, a skuteczny środek farbowania 
włosów na wszystkie kolory. — Cena rs. 1 
kop. 20, jest do nabycia w składach aptecz
nych, _ jako też jerfumerji: , Marszałkowska 
71/145. Podwal 3, głównie u podpisanego.

1544 Frenkel, Długa hś 21.

FOLWARK
włók 2 i Łąka na Kępie zwanej -„Saska", 
biizko wiorsta od Warszawy: w miejscu ko- 
rzystnem, wszelkie budowle w dobrym sta
nic, z inwentarzem żywym i martwym, z po
wodu interesów familijnych jest do sprzeda
nia lub wydzierżawienia na lat kilka. Wia
domość: Praga, ulica Targowa M 175, u 
właśc cielą domu Rodziewicza.1219R

Do sprzedania

bułanych, doskonale dobranych, rassy Żmujdz- 
kiej. — Wiadomość u stangreta Jaroskiego, 
uliea Wiejska M 1L 1643

Nauczycielka francuzka. 
z wyższem wykszt., w wieku lat 30, przy
jemnej powierzchowności, posiad. doskonale 
języki: angielski i niemiecki, oraz rysunki 
i robótki ręczne, szuka posady na pensję 
450—500 rs. Rekomendacje świetne! Mo
że udzielać lekcji muzyki.—A. J. Wali- 
czak, Poznań (sub. P. T.). 1374R

I
 Majątek ziemski w powiecie Łę- 
czyckiin, położony w ziemi pszennej, 
najlepiej zagospodarowany, włók miary ® 
n. p. 16’/* w tym 5 włók dobrego lasu m 
i 2 włóki łąk dobrych, inwentarze żywe 
i martwe w najlepszym stanie wzorowe 
i wszelkie gospodarskie rzeczy do uprą- 
wy roli w najlepszym stanie, zabudo- tŚ| 
wania murowane, bez serwitutów, są El 
do sprzedania. —Wiadomość u H. 01- El 
szewiec, ulica Długa J6 14. 1641 gj

Zakłai Mleczny
znany od lat kilkunastu,

przy ulicy Niecałej Nr 3,

jest do zbycia.
Wiadomość na miejscu, rano od 7 do 9,od 
południu od 4 do 6. 1541

SMi M zJilj, 

dość duży, cylinder, na urząd w fabryce Pat
ka robiony, nakręcany uszkiem, o 16 kamie
niach. — Łańcuszek gruby skręcany złoty 
przytem kluczyk starożytny, z jednej strony 
herb Lubicz, z drugiej litery A. S.—Dwie de
wizki, świnka i panienka z gilotyną do cy
gar.—Ktobykolwiek powziął -wiadomość o po
wyżej wymienionych przedmiotach, zechce dać 
znać na Zielony Plac J5 11, do mieszkania 
J's 8, a otrzyma stosowną nagrodę. 1649

PROSZEK KAJE1T
na wszelkie robactwo domo'we (przewyższa
jący w skutku proszek perski), za który cią
głe odbieram pochwały, ale tylko z moją 
firmą i za ten ręczę, gdyż bywa podrabiany. 
Trociczki. Proszek i Płyn, niezawodny 

środek do wyniszczenia Moli.
Tynktura na Pluskwy, 
Trucizna na Szczury 1 Myszy, 
Papier i lep na Muchy, i603
Proszek Perski i Dalmacki,

na pliszki, fniitr i beczki,
POLECA

GŁÓW SKŁAD ZAPAŁEK
1 WYROBÓW CHEMICZNYCH

Senatorska Nr 25,—Bracka Nr 25,
Telefonu Ju 128. — Telefonu Je 253.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

ZAGINĘŁY:
Polisa Petersburskiego Towarzystwa ubez
pieczeń J5 na zabezpieczone ruchomości 
moje, Paszport przez Wójta gminy Piotrków 
na imię Józefa Pińskiego wydany, oraz upo
ważnienie dane przezemnie Pińskiemu do od
bioru wynagrodzenia za pogorzel. - Znalazca 
raczy dowody te złożyć w Kancelarji Wójta 
&SŚ“’ ”•

Franciszek Waszak.

Do sprzedania
nadesłane z gub. Zach., ze znanego stada 

Bereziańskiego JW. Podhorskiego, partja

KONI,
rassy czysto Arabskiej, zaopatrzone w ro
dowodowe świadectwa, parzyste, zaprzęgowe 
i wierzchowe, młode i bez wad.—Wiadomość: 
Praga, uliea Namiestnikowska Jfe 380, tamże 
konie ulokowane, codziennie od 8 do 10 rano 
i od 2 do 7 po południu. 1594

PARA

KOH!
czarnych ogierów, rysistyeh, sprzedaje 
się tanio; także Kareta, I%wóz, Uprzęż i ku-
czerskie ubranie.—Widzieć można codziennie 
w Mirowskich koszarach, na rogu Cie
płej i Krochmalnej Jfe 2/1108, u stangreta 
Matorina. 1364R
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JKACłAZYN WYROBÓW JTI?I1>EB8KICB M. MASKIELEWICZA
w Gmachu Teatru pod filarami.

Poleca: Największy wybór BRYLANTÓW, SZAFIRÓW, SZAFIRÓW CABOUCHON, RUBINÓW i PEREŁ niesprawnych. Najpię
kniejszy wybór gotowej BIŻUTERII BRYLANTOWEJ, BIŻUTERJI BRYLANTOWEJ z PERŁAMI i KOLOROWEMI KAMIENIA

MI, BIŻUTERJI ZŁOTEJ i SREBRNEJ, oraz KORALI, PORTCYGAR, PAPIEROŚNIC i TOBTMONET SREBRNYCH.

CENY IMLlBiiOWAMli

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN,
bo o<l 1O kop. za rulon, a salonowe od 18 kop. za mion* w Składzie 842r

Nr obok kościoła św. Antoniego.
 ffiS 

IW

£

i’

WŁAŚCICIELE
Składów Materjałów Aptecznych

i Fairyli FiffitwW z kom, Lakierów, Fart olejnych etc.
MAJĄ ZASZCZYT POLECIĆ:

Materjały apteczne do użytku lekarskiego, 
gospodarczego i technicznego.

Nawozy sztuczne, Farby olejne i Lakiery,
Oliwy i Oleje do smarowania maszyn.

Zamówienia przyjmują się.
ulica Senatorska M 464 5 I Marszałkowska J6 140 (nowy) 

obok kaścróła PP. Kanoniczek. | między SWiętokrzyzką i Zielonym placem, 

podczas Wystawy Rolniczo-Przemysłowe’, 
na placu Wystawy w Fawilcnie własnym. 10ti4R

TEKTURA ten-MmiM 
do pokrywania dachów,

wyrabiana w fabryce Soczewka,
(powiat Gostyński, gubernia Warszawska).

Dachy z teł?tury kamienno-smolowcowej stanowią lekkie, trwałe, 
bezpieczne i tanie pokrycie, w ypróbowane w kraju od lat 30. 

m Towarzystwa Ubezpieczeń od Oeńia. stawiają te 
dachy na równi z dachami metalowemi co do wysokości składek aseku- 

fei racyjnych.
Bank Polski od r. 1859 otwiera właścicielom dóbr ziemskich 

i dzierżawcom rządowym, jakoteż właścicielom domów po miastach , kredy- 
ta na kupno tektury kamienno-smołowcowej, w fabryce SOCZEWKA wy- 
rabianej; przy dopełnieniu formalności, jakie w podobnego rodzą ,u kredy- 

■j tach na kupno machin rolniczych, są przepisane.
Zamówienia przyjmują się w Zarządzie Fabryki SOCZEWKA lub 

| w Warszawie, w Kantorze sprzedaży, Graniczna Nr 15. 1474

Od składu wyrobów tabacznych 
Br. Ł i H. KURCZEWSKICH, 

' Senatorska Nr 8, obok Ratusza.

Polecamy Cygara Hawańskie pierwszorzędnych marek 
zagranicznych od ceny rs. 8 do rs. 100, za 100 sztuk, w opa
kowaniu po 2, 5, 10, 25, 50 i 1.00 sztuk.

Polecamy również wielki wybór cygar fabryki Kuchczyń- 
Skiego W Rydze i Szopfera w Petersburgu, oraz tureckich ty
toni i papierosów pierwszorzędnych fabryk.

Polecamy Gilzy z prawdziwej francuzkięj maisowej bi
bułki AJbadie fabryki Br. K. i M. Kurczewskich, po cenie kop. 
80, za 1,000 sztuk, w opakowaniu po 100 i 250 sztuk.

Polecamy Amerykańskie Tytonie lekkie, do fajki, fia ró
żne ceny i wszystko co tylko tyczy się palenia. 1487

1 łok.  m. p tektury kamienno-smołowcowej 10 kop. ||
1 łok.  m. p, z pokryciem (materjał z robocizną) 17 kop. 

Broszury objaśniające wysyła się na żądanie bezpłatnie. fej;

POD FIRMĄ I”

1255R

4^1

Okulary, r^nce-nest, Lornetki 
damskie i teatralne, Barometry (Ancroide), 
TerniOD*®^ ^P-i Po cenach nizkieh, poleca

I HANOI BRACI WW5MŁ
® nfi ipśt‘in W Warszi

Nowy-Świat 67, (dom Zarzyiu Wojennego) wprost Kopernika. 1218R

na Krakowskiem-Przedmieściu w Warszawie, 
I-szy wprost Kopernika; H-gi w Gmachu Starej Poczty, 

pomiędzy hotelami: Europejskim, Saskim, Rzymskim, Angielskim, Briihlowskhn, Fran- 
. enzk-im, Victoria, Krakowskim, Paryzkim, PMstóm i Niemceokim 

polecają HEREATE własnej firmy, oraz i firmy K. C- Fopowa; Cukier, Ka
wy od najwyższych do najniższych gatunków; Oliwę nieejsuą vierge, towary ko
lonialne w komplecie, rozma:te delikatesy i Owoce ‘ 1315R

Niecała łś 1; pałac hr. Krasińskiego, I-e piętro.
'X Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów

s“a?5Wych' drelichowych, czarnych i ponso- 
wych prunclowych, podług nowo-ofczymapycn iaso- 

B®’ nów. pary™ ich.—Dla osób nie znoszących brykli wyrabiają 
fijf się gorsety x przodami sprężynŁowemi! Dla pensjo- 

narek i osób w prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania erę.—Ceny bardzo przystępne. 1391R

Patentowana, 12-ma medalami na wystawach odznaczona 

fabryka kapeluszy ■TJłSODOK-A. WEIGT, 
n>a honor donieść, że magazyny swoje zaopatrzyła w wielki wybór różnorodnych 
modnych, krajowych i zagranicznych kapeluszy i czapek.—Skład główny Kra- 
kowśkie-Przetómieócie, róg Królewskiej.—-Filja, Viuga róg Miodowej.

UWAGA. W ostatnich ezasaeh w skutek niesnmiennóści pp. fabrykantów 
skór 1 tkanin jedwabnych, do wyrobu kapeluszy używanych, a którzy do barwienia 
takowych, użjwają farb zdrowiu szkodliwych, pojawiają się u noszących tego ro
dzaju Kapelusze, wypadki wysypki Bkórrej, mniej lab więcej dotkliwej Dla zapo
bieżenia przeto w przyszłości podobnym wypadkom i zapewnienia mo m klijentom 
dostawy bezpiecznego’ dla zdrowia towaru, zniosłem się z Pracownią Chemiczno-Roz- 
biorową D-ra A. "Weinberg, która odtąd, przed wypuszczeniem kapeluszy w obieg, 
materiały do takowych użj te, poddawać będzie badaniom sanitarnym.

1259R T- WTUIG-T.

zrzro, 

przy ulicy Howy-Świat Nr 37, 
Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, 

że nadeszły transporty

Kawioru Astrachańskiego, 
świeżego, wiosennych połowów, w wybornym gatunku, jak 
również prasowanego serwetowego, mało solonego, i t. p. to
warów rybnych i delikatesów, a którę przez cały sezon le
tni w Handlu moim przy ulicy Nowy-Swiat Nr 37, posiadać 
będę w sprzedaży hurtowej i detn licznej.

HSysfeyXX, 
Ńe wy-Świat Nr 37.____



muzykalja

u
Struny włoskie i niemieckie, |

w kraju

Instrumentów Muzycznych

GUSTAWA LEWI,

na

1213R

Marszałkowska Nr (50) 136, róg Świętokrzyzkiej,
otrzymał na wyhczn? sprzedaż nowo-wynaleziony instrument

graiacv dowoina ilość sztuk, za pomocą korby, odznaczający się nader prByjeissnym tonem, jak również eleganckiem zewŁiiz wyktóZdem - f^zyaotowanych sziuk do Hercphonu DOTYCHCZAS JEST KILKASET i nieu- 
atanińe now«ta?Tńbtanemi m^tywemi i tańcani POLSKICH KCMFCŁYTCHOW powiękaŁać się będzie.

Cena HERCPHONU wraz z 80 sztukcns rs. 30.—Każdanastapna sztuka nut po kop- 60.Wszelkie inne instrumenty: SMYCZKOWE, L^IE, KCREC^-E, BSECEANICZNE i SAMOGRA- 
JACE w wielkim znajdują się wyborze. — Poleca także PIANINA r NLLMATYCzNE grające i za pomocą kor
by —SPRZEDAŻ WYŁĄCZNA.

Cenniki Instrumentów na żądanie wysyła franco-bezplataie.

Reperacja Instrumentów.

3G>
2-
o-.
5

Pierwszy

Specjalny Skład Nut i

od 2—8000 rubli, polecić możemy WW. 
Panom Obywatelom bardzo zdatnych a- 
gronomów, rządców ekonomicznych, 
gorzeiników, administratorów, leśni
czych i regimentarzy. Kaucje te muszą 
lye hypotecznie zabezpieczone. O łaskawe 
zlecenia prosimy, jako też o podanie warun
ków i wysokości pensji A. J. Waliczak, 
Poznań. 1372R

Tylko krótki czas 

wyprzedaż maszyn 
i Smęizi rolniczych 
o 25% niżej ceny kosztu, 

w KANTORZE 1381R

E. WOJEWÓDZKI & C.
Marszałkowska 116, róg Złotej.

Handel hurtowy i detaliczny

WIN KAUKAZKICH własnych winnic | 
1VI. J. SZaTXrialOO-WeLy 

w Warszawie, ulica Senatorska M 25,
oprócz Win Kaukazkich. poleca następujące: Wina południowego brzegu Kry- | 
mu, Wina Szampańskie z winnic własnych i produkcji N. Łanina.

Wódki P. Smiruowa M 20 i wdowy Popow M 1 po k. 65; Nalewki i Wód- g 
ki Br. Timofiejewskieh, Bekmana, Sztrytera i W olfszmidta.—Ceny nader umiarkowane. K 

Na prowincje wysyłamy za zaliczeniem (Naebnanme) natychmiast po zażądaniu. P 
3K. •>- ,

1286R ulica Senatorska )6 25.
Tamże są dnże próżne beczki do sprzedania.______

Zakład NAUKOWY Żeński 
Kornel,ji Danilewicz, 

otwierający się w Lublinie, przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście łii 174/175 
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, iż egzaminu wstępne uczennic przycho- 
dnieh, > ensjonarek i pólpensjonarek na rok 
szkolny 1885/6, rozpoczną się dnia 15 Sier
pnia i trwać będą do 1-go września. — O 
waiunkficli bliższych dowiedzieć się można 
do 1-go Sierpnia w mieszkaniu p. Księżopol- 
skiego, ulica Rynek M 15, następnie zaś w 
samym Zakładzie. 1661

na rzece Wiśle,
MAURYCEGO FA JANSA, 

przekonawszy sie,ie zwyczajnemi statkami pasażerskiemi, przyjeżdża większa 
ilość osób różnych warstw, wprowadziła siatki kurjerskie, aby passażerowio I-ej 
klassy za dopłatą 50 kop., nwgli korzystać ze swobodniejszej i wygodniejszej 
jazdy. . r. .

Tymczasem okazało się, ze gdy na statkach zwyczajnych tanich, przy
jeżdża dziennie po 200 lub 300 osób, to dwoma kurjerskicmi statkami dzienne- 
mi, przewieziono przez dni 11, ^alfdwte osób sto, co czyni na jeden statek po 5 
pasażerów, — z nocnych zaó publiczność tiąleko więcej korzysta.

Z tego powodu Administracja w idii się zmuszoną znieść z duiem 16 b. m., 
statki kurjerskie dzienne, a pozostawia oprócz zwyczajnych, pociągi kurjerskie 
nocne i takowe, jak dotąd, wychodzić będą codziennie, nawet i w Piątek, o 6l/a 
po południu, tak z Warszawy jak 1 z rioeka.

Bieg pociągów zwyczajnych, pozostaje niezmieniony. 1840r

Największy wybór 
Rewo werów i 
Broni Myśliw
skiej. 500 Du
beltówek syste
mu Lankastra, wła
snej, oraz z najeel- 
nie'szych fabryk 
świata, znajduje się 
na Składzie.

Cenniki ilu
strowane wysy
łają się franco na 
każde żądanie.

1296R

nyf jjj.-, \y'~

Zakład Wy rotów Eymarskicii i Sttrskici
S. Stempkowskiągo,

Bielańska JŁ 12,
Ma zaszczyt podać do wiadomości Szan. Pu
blicznością że z osiągniętego wpływu od sprze
daży swoich wyrobów od d. 3 (15) Czerwca 
do 10 (22) włącznie, przeznacza 1% na ko- 
rzyść pogorzelców m. Chudną. 1379R/

Rządca dóbr 
wykwalifikowany agronom, posiadający 17-le-A 
tnie chlubne świadectwa, poszukuje posady.'. 
Wiadomość w biurze faomisowem Łucz-.ńskie- 
go, Trębacka Jfe la._______  13S7R I

FELCZER/
który przesłużył około 14 iat w wojskowych) 
szpitalach, mając na to chlubne świadectwa,i 
poszukuje zajęcia przy fabryce łtrb ua pro-| 
wineji. Oferty proszę składać:, Siwy Świat; 
M 23, w zakładzie tapieerskini Jana Seraii-j 
mowreaa. 1(57'

świetniejszym stanie, z 15 pokoi. 4 mieszkać 
dla służby, 2 kuchni i 2 piwnie, spiżarni, lo
downi, stajni i wozowni, 2 składów na węgle, 
3 ogrodów ild., składająca się. —Wiadomość 
na miejscu. 16 59

Znaczny transport 
DRENÓW 

oryginalnych angielskich, 
średnicy od 3 do 24” wiuiz z od

nogami, kolanami i sy£>mami, 
nadszedł do

Składu Cementu
i SIATEK JAŁÓW WffltajCli

Dawida Perl,
Grzybowska M 21. 1377R

Telefonu BFr 3«t*3.

Ignacego Vogliu,
KUPCA W ŁODZI.

Na mocy decyzji Sądu Okręgowego I Piotrkow
skiego, z dnia 28 Maja (9 Cwreea) 1885 r. 
treści następującej:
,Naznaczyć nowy i ostateczny teinmin <lw - 

„tygodniowy dla sprawdzenia wieKtsytelności, 
„wszystkich nie zgłaszających się) po dzień) 
„dzisiejszy wierzyeie?-i upadłości kiftea łódź-! 
„kiego Ignacego Vcgla, liczne; początek, 
„tego terminu od dnia wydrukowaniu u niej- 
„szej decyzji w gazdach.“ Oraz na iniocy a .t, 
511 i 512 Kod. Hapdl, wzywa w^zystl-ieli' 
nie zgłaszających się dotychczas wierzycieli, 
a mianowicie: 1) Marcina Wołtnau.są, 2) Ju- 
Ijana Hausmaua, 3) Ottona Ge: cha, 4) Ma-! 
ksym Ijana Goldfedera, 5) Ludwika Grohma
na, 6) Józefa Baje na, 7) Ernesta Szulca, 8) 
Moritza Witmaua, 9) Konrada Galewskiego, 
10) He:sza Ginęła, 11) fi inę Juninihel i 
Nordbuch, 12) Alojzego Balie, 13) Kdwarda, 
Milera, 14) Karola Sóderstrema, 16) Lu
dwika Straucha, 16) Augusta Fischera, 17)i 
Augusta Mindra. 18) Aug. Seliefera, 19) Au-; 
gusta Tarnowskiego* 20) Ben. Beię-etea, 21)j 
Gustawa Kaisera, 22) firmę Dobntn efci, 23j| 
Jana Kamerera, 24) Ferd. Fłeisnetp, 25x 
Wilhelma Zase, 26) Gustawa Ryszalua, 27)j 
firmę T. Kinsman i Comp., 28) JakóbsujFren-l 
kia, 29) Teodora Mełdnera, 30) Symehę. Rap-, 
paporta, 31) firmę Br. Goldstein, 33) Ka% ę| 
Oszczędności Przemysłowców Łódzkich,, 33) 
Natana Danzygiera, 3i) Ferdynanda Ra e, 
35) Aleksandra Skrudzińskiego. 36) Jana Li-/ 
bischa, 37) Henryka Tugendholda, 38) Mar
kusa Kohua, 39) Gersona Millera, 40) Ro
berta Biedermana, 4T) firmę Kwaśner i Mil
ler, 42) firmę Ehrlich i Jacobi, 43) Bank 
Polski i 44) Janasza Susmana, od JŁ fi-go 
do hś 41 włącznie w Łodzi, od )e zaś 42 do, 
ostatniego w Warszawie z&mieszitsłycŁ, aby- 
w ciągu dwóch tygodmi, od. daty ’niniejszego 
ogłoszenia licząc, stawili się bądź osobiście,, 
bądź przez swoich peduomocnikow, w gma
chu Sądn Okręgowego Piotrkow^fiego, kaź-, 
Codziennie z wyjątkfetn dBj niecteielnych u 
świąt uroczystych, między g dzirtmi 1-sząJ 
a 3-eią po południu, eelem sprawdzenia iclti 
wierzytelności przez niżej podpisano Syn-; 
dyka, w oboeoośei Sędziego Komisarza i za*i 
ręczenia prz'-d. nim za rzetelność tyćbże na
leżności. Adwokat przysięgły
B138U Michał Cd^;
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SfiucJeril: uniwersytetu poszukuje korepetycji 
|yna wie ś. Ogrodowa M 11, mieszk. 5. 9641

ni oświadczony gorzelany, z dobremi świa- 
jjdectwami, poszukuje miejsca, na siół lub 
ordynarję. Nowogrodzka 27—31, m. 21. 9199

f, sobą znająca dobrze krawiecczyznę, pra
li i gnie umieścić się na wsi, na czas 2 mie
sięcy cfiaruiąc za pokój i obiad, kilka go. 
dżin i racy, Nowy-Świat Ni 62, m. 9, 9826
IJządca z dobremi świadectwami, z kilku- 
Iftnastoletniej służby w znacznych gospo
darstwach, poszukuje odpowiedniej posady. 
Wiadomość: Nowy-Świat Ni 36, m. 7. 1345

li awiai ismiam rodziców i opiekunów, iż 
fjprzy tnuję na stancję uczniów 4-go gimna- 
zjum. Z> upewniam opiekę troskliwą, konwer
sacja j ęzyków, muzyka, korej etycje mogą 
bjć udtaelane na miejscu. Cena umiarkowa
na. Po rozumieć się: ulica Hoża Aż 22, mie
szkania 20, do 1 Lipca i od 1 Sierpnia. 9031

» i rżyj nituję na stancję uczniów 3-go gi
ft mnazj umi. Opieka rodzicielska, dozór męzki, 
korepety cje mogą być udzielane na miejscu. 
Cena umiarkowana. Ulica Nowy-Świat Aż 68, 
m eszkania 16. 9640

czeń potrzebny do rzeźbiarza. Jerozolim- 
1357

(t upoważnienia Władzy wyższej, była 
/ nauczy cieika robót w inslytueie Maryj- 
skim, udsziela lekcje na pensjach. Nowo-Se- 
natorska Aż 4, mieszkania 15, zastać można 
od godziłny 5—7. 9636

Hanny do bielizny, maszynistki, podręczne 
I i do dziurek potrzebne są zaraz, śliska 12, 
mieszkania 2. 9394

Ijanny do staników i spódnic potrzebne są 
zaraz. A. Kurowska, Złota 12. 9817

(lospodyni wiejska, obeznana fachowo z 
Jtem powołaniem, pragnie znaleźć zajęcie. 
Urodzona na wsi i wtajemniczona z dzieciń

stwa w cały ruch gospodarczy, może się stać 
bardzo użyteczną. Wiadomość w sklepie p'e- 
czywa, Świętokrzyzka Aż 24.1262

potrzebny jest na prowincję inkasent do 
I. .^‘“acji. Wymagalni jest kau- 
ej a do rJ- Interesanci zgłosić się zeeLca 

12, Nowy-Swiat, 3 mieszkania, do godzi- 
ny IV rano, albo między 3 a 6 po poi. 134^

Bjotrzebna podręczna i uczennica do kra- 
| wiecezyzny. Senatorska 27, mieszk. 9. 9737

Ijanny potrzebne podręczne do pracowni su-
I kien. Hoża Aft 20, mieszk. 10.9823

% auczycielka śpiewu, posiadająca zupełne 
l\kv.-aliiikacje, bo paten: wyższy z uki.iL 
konserwątorjum i świadectwo z dwuletnich 
studiów u G. B Lamperti’egoj w Dreźnie, o- 
raz trzyleln ą praktykę wykładu, życzy sobie 
przyjąć miejsce mi wieś na czas wakacji.— 
Oferty proszę, składać w kantorze Kir. War. 
pod iter. S. M.9752

I potrzebna jest na wieś doświadczona go
spodyni, ktoraby dobrze gotować umiała i 

znała się na praniu. Wriadomość: Marszał
kowska 123, mieszk. 4, rano do 12, po po
łudniu od 4 do 6. 9721

1} oszukuję gospodyni znającej się przewa- 
1 żnie na gospodarstwie nabiałowem. Osoby 
interesowane przyjmuję od 7—9 rano. Chmiel- 
na 27, stróż wskaże.9757

źlsoba znająca się na gospodarstwie wiej- 
Uskiem i miejskiem, życzy sobie zaraz przy
jąć miejsce za gospodynię do wdowca lub 
kawalera. Wiadomość w hotelu Słowiańskim, 
ntiiszkania Aa 38, od godz. 2 do 6 wieczorem.

• IS It, 411. J U C- VU9UC-QU-‘V,|-

Osoba młodn, przy rodzicach, znająca do
brze szycie i do wyręczenia w gospodar
stwie, p ragnie przyjąć obowiązek w domu 

zamożnym. Stare-Miasto Aś 26 am. 6, tamże 
osoba starsza życzy przyjąć dozór dzieci w 
W arszawie. 1294

Sjotrzebny jest uczeń do cukierni. Mar
szałkowska Jfe 37, obok kolei. 1323

B urzędnik, emeryt, poszukuje zajęcia w 
.sądzie gminnym jako pomocnik sekreta
rza. Oferty: Warszawa, Chmielna Aż 30, mie

szkania 14.  8924

Osoba z francuzkim i niemieckim języ
kiem szuka zajęcia do dzieci, gospodarstw a 
lub towarzystwa, kiosk obok Kopernika. 1356 

(otrzebne panny podręczne i dziurka: ki. 
Ogrodowa Ni 18, mieszkania 9. 1359

Nanka i wychowanie.
(tudent politechniki rygskiej, matematyk, 
udoskonalę znający język niemiecki, poszu
kuje stosownego zajęcia na wsi przez wala- 
CjO. Oferty przyjmuje kantor Kurjera, pod 
adresem „Ryga”. 9346

I, o interesu handlowego potrzebny dyspo
nent z kaucją. Opis poprzedniego zajęcia i 
adres złożyć w Kantorze pod lit. X. 0. 9799

U o magazynu bielizny E. Rogozińskiej 
potrzebne są panny do maszyny i podręcz
ne, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica Ele

ktoralna 43. 1293

Student uniwersytetu 2-go kursu, doświad
czony korepetytor, życzy wyjechać na czaS 
wakacji. Adres: Chmielna, domu Ni 6, mie

szkania Aż 17. 1340

Potrzebne są panny do szycia sukień i do 
maszyny. Leszno Aż 18, mieszk. 40. 98-2

IŁ owo odbudowana szkoła pływania St. Ma- 
IVewskiego otwartą została, od strony Pra
gi powyżej. — Tamże potrzebny jest zaraz, 
jeszcze jeuen pomocnik lub nauczyciel, opa
trzony świadectwem ukończenia kursu. 9810

potrzebna panna sklepowa, z dobremi re- 
j komendaejami, znająca prócz polsk eg<Ł 
ruski lub niemiecki język. Wiadomość w han
dlu B-ci Wróbel, obok Kopernika, między 
godziną 9-tą a 10-tą.1353

Sośnik poszukuje posady, wolny, zdolny 
jmyśliwy, z bronią, pisarz gospodarczy, do
zorca, szwajcar i t. p., na ordynarję, j ensje, 

stół, do życzenia JW. obywateli i obywate
lek dólr ziemskich, miejskich. Wiadomość: 
kiosk, róg Nowego-Światu i Jerozolimskiej.

Vauczycislka wyższa, szuka miejsca na
Iftwyazd Złota 2B, 111. 16.9787

Student uniwersytetu poszukuje korepetycyj 
na wieś. Adres: Wspólna Ni 12. m. 28.

Student uniwersytetu, posiadający grunto
wnie języki: francuski i niemiecki poszu
kuje kondycji na wieś lub do wód. Oferty: 

Chmielna 19, m. 11. 9790

potrzebni; na wyjazd rządca znający go- 
I rzelnictwo; ogrodnik uzdolniony, bona polka, 
średniego wieku. Hoża 26, m. 4, od 9—13 
i od 4—6 wieczorem. 1355

poszukuje zarządu majątku rolnik pilny i 
1 zdolny. Wiadomość Krakowskie-Przedmie- 
śeie sklep Maszkowa, udzieli Szczei baków. 
Ilanna umiejąca szyó dobrze na Maszynie

W elera-Wilsona 1 obszywać dziurki, żąda
na jest na ulicę Piwną Ńi 21, mieszkania 7, 
,tióż wskaże.  1342

Obywatele ziemscy, pragnący w admini- 
VStraeji swych majątków zaprowadzić ra
cjonalną buchalterję, a także kupcy i prze
mysłowcy miejscowi, potrzebujący buchalte
ra, rachmistrza i korespondenta w językach: 
polskim i niemieckim, na stałe lub na go
dziny, raczą złożyć swoje adresy w kantorze 
Kurjera, pod adresem „Praca Aż 7.“ 1245 
Ieśnik 29-letni, żonaty, z 5-letnią prakty- 

jką w lasach rządowych, poszukuje posady 
cd 1-go Lipca w najdalszych nawet guber- 
njach Cesarstwa. Oferty przyjmuje kiosk na 
placu św. Aleksandra.1290

J/auczycielka posiadająca wyższą muzy- 
ikę > język franeuzki, życzy sobie wyjechać 
na wakacje. Adresy proszę składać w kan- 

1Q1ZO Kur. War,, pod lit. Z. Z. 9645
K ensjonarki lub janienki stars;e. prz-.j- 
V muje na stancję wdowa po obywatelu 
ziemskim, zapewniając jeżeli potrzeba, jomoe 
naukową, konwersację Irancuską, amielską 
i niemiecką, oraz lekcje u uzyki. Wiad mość 
w czyt- ki', ulicą Hr. Berga A1’- 16, 9497

Student uniwersytetu poszukuje korepety
cyj, lub jakiegokolwek odpowiedniego za
jęcia. UL Wiejska, domu Ai 3, m. Ai 6. 9735

Osoba mleda, przybyła ze wsi, znająca go
spodarstwo wiejskie, poszukuje miejsca od- 
j owiedniego. Ulica Książęca Aż 4, mieszka- 

nia 6, od 3 do 7 9303

i osady i prace.

(łsoka lat 34 mająca, umiejąca zarządzić 
;gospodarstwem nawet dużego domu i mo
gąca dać dozór dzieciom, potrzebuje miejsca. 

Zgiosić się można na ulicę Dziką Ni 29, 
mieszkai.ia 16. od godziny 10 do 3. 9683

ft Mężczyzna młody, życzy sobie prywatnie 
jj|udziol:ić lekcji języków: polskiego, nienfee- 
kiego i francuzkiego, przyjąć- miksee guwer
nera. lub też objąć posadę koresponden'a, 
prowadzić rachunki w la brykach lub domach 
handlowych. Zielna 20, mieszkania 26. 9749

Cfudent uniwersytetu poszukuje korepetycyj 
kyna wieś, od połowy Lipca. Oferty jod lite
rami Z. F. w kantorze Kurjera. 1360

Lianista. Nauczyciel wyższej gry fortepian. 
J piagnie wyjechać n.i czas wakacyjny.— 
Wiad. u p. ći.aukie.ewieza jol filarami 'lea- 
tru Wielkiego,_________________ 9554_____
ijotrzebssą jest zaraz na wyjazd bona n em- 

ka. Chmielna 32, m. 8. od 12 do 4 9753

ji ządca dóbr teoretycznie i praktycznie 0- 
jtbeznany z wzorowemi gospodarstwami, 
joszukuje posady od l-o Lipca. Wiadomość: 
Bracka Nt 4, skład węgla.__________ 8965
tzewcy zdolni za okazaniem roboty, otrzy- 
nnttija takową. Magazyn, Dzika Aż 24, m. 5.

Hensja żeńska Gabrjeli Herman, j rzy uli- 
i cy źćaTjensztadt A&5, z dniem 1 (13) Lipca 
r- b. przeniesioną będzie na ulicę Bednarską 
Aż 13. l?rzez czas wakacyj przysposabiają 
się panienki do gimnazjum. Zapis uczennic 

* pensjonarek na rok szkolny 
is8.)/ii, odbywa sic codziennie od g. 9—12. 
N auczycielka młoda, polka, z patentem, 

posz.ukuje miejsca bez muzyki. Adresy skła
dać: Żurawia 26 >owy, «. 9. 1346

(lorzelany z chlubnemi świadectwami, wy- 
Jsokiej wydajności, poszukuje miejsca. Wia- 
domość: Marszałkowska Aż 11, stróż wskaże.

llządca ekonomiczny przybyły z prowincji, 
llposzukuje posady za stół, od dnia 1 Lipca 
r. b. ulica Długa Aa 10. 1347

It ządca kawa er, który samodzielnie za- 
jtrządzał większemi majątkami w Poznań
skie:! i Królestwie boiskiem, j oszukuje od- 
powiedniej posady. Wiadomość: Hoża 7, m. 17. 
Do JW. obywateli ziemskich. Osoba pra

ktycznie uzdolniona przy gospodarstwie' 
jak o tern może udowodnię chlubnemi świa
dectwami, pragnie ] rzy ąć za bardzo małe 
wynagrodzenie obowiązek magazyniera przy 
spichrzu i dojrzenie inwentarza, w dobrach 
położonych w obrębie Królestwa Polskiego. 
Wiadomość: kiosk na Placu teatralnym.

I potrzebny zaraz kasjer do pewnej fabryki, 
dobrze funkcjonującej. Pensja 1,000 rubli, 

mieszkanie, utrzymanie etc. Kauc a w go
tówce od 5 do 8,000 rubli wymagalna, rę
kojmia hypoteezna, 7%, może miesięcznie po 
400 rubli wycofać. Wiadomość: Marszsłkow- 
ska 148. sklep Emilia. St*93

Ijanny potrzebne są zaraz do krawfecczy- 
zny. Hoża 13, mieszk. 15. 1358_____

I czeń poti 
| skn Aft 36.

ijanny do tamborowania i szycia sukień 
znajdą zaraz zajęeie, Leszno 40. 1349 

Kjjłoda wdowa, przyjemnej powierzehowno- 
lltści, poszukuje zajęcia sklepowej, albo go- 
spodyni na wieś. Wspólna 6, mieszkania u.

I leżeli VI-ej ki. szkoły realnej poszukuje 
iJkorepetycyj na czas wakacji na wyjazd 
do Ciechocinka. Adresy zestawiać w kanto- 
rze Kurjera pod lit. A. K. A._____ 9644

tudent szkoły handlowej poszukuje kore- 
D.petyeji. Wiadomość: ulica Ogrodowa Aż 5, 
111. 21. miedzy godz. 2 a 6-tą. 9.06

|(O Szczawnicy pragnie wyjechać w to- 
IJwarzystwie damskiem, osoba młoda, po
mada ąea obce języki, w charakterze nau
czycielki ub towarzyszki podróży. Podwale 
Aż 2 m. 5, od godz. 3—5. 9255  
¥iemka wykształcona, życzy udzielać kilka 
llgodzin lekcyj dziennie, za stół i mie
szkanie. Wiadomość w biurze nauczyciel
skimi Anny Damerau, Krakowskie-Przedmie- 
óeie Aż 36, wprost Saskiego Placu. 9533

l.anny do krawiecezyzny, z obindem lub 
I bez, potrzebne zaraz. Wbjeinska. Ul. Grzy
bowska 8. 9549

I Czeladnik potrzebny jest do robót pończo
szniczych (trykotaży). Adres: Ui ca ^jcwto- 
ralna Aż 19, do sklej u Foilenlruck. l-'9.

Bk ządca bezżenny, piaktycznie do samo- 
jjdzielnego zarządu uz.dolniony, postępowy; 
z dobremi świadectwami, potrzebuje takiej 
posady od 1 lipca r. i'. Wiadomość 7;’* oa 
Aż 14, m. 14. u i'. Chodelskiej. 9491 _

Ijanny potrzebne są do krawiecezyzny, zda- 
ino i podręczne. Z.elna 20, m 26. 9750

Sianny potrzebne są do sprzedaży wody 
i sodowej na wystawie, z kaucją lub reko
mendacją. Wiadomość w fabryce wód Tar- 
łowskiego i Dzierzkowskiego, Nowy-Świat 29.

Oso^a w órednim wieku poszukuje miejsca 
yprzy pojedyńczej osobie. Wiadomość: fo- 
dwal .y, jg lnjeFZ[I j] Krawczyk. 9782 
\ znająca s ę na praniu, prasowa-
l)niu 1 kuchni, życzy sobie p: zyjąe obowiąz-k 
na wyjazu do Odessy. Oferty uprasza się 
składać w kiosku przy ulicy Ciepłeż 9763 
j rzędnik gospodarczy, kawaler, lat 33, 
ftlj osiadający chlubne świadectwa 10-letniej 
praktyki z. gospodarstw renomowanych z 
Prus i Królestwa Polskiego, j oszukuje odj>o- 
wiedtiiigo miejsca od 1 Lipca r. b., adres: 
Konin, j osfe-restan!e W. L.. lub Warszawa, 
Maiienstai.t Aż 7 domu, mieszkania Aż 20.

t ekc'je języka francuzkiego najsumienniej 
judził>Lane w domu i na mieście. Wiado
mość: Chmielna 38, róg Wielkiej, m. 10.— 
tonieilninłek. środa, piątek od 6—8 wieczorem. 
..,ensijoiiarze znajdą doskonałe umieszeze- 
I nie przy jednej z. poważnych i zacnych ro
dzin, imających obce języki, u emeryta peda
goga, któ.en sam prowadzeniem 'młodzieży 
w naukach zajmuje się. Mieszkanie blizko 
j ieru szorzędnyeh szkół rządowych i prywa
tnych . Adres: Zgoda 1 bez litery, m. 2. 9090 
, U'aterner, człowiek młody, z wyższem 
< wykształceniem, pełniąc już od lat paru 
obowiązki nauczyciela w domach obywatel
skich, posiadając najchlubniejsze rekomen- 
dacjci, może zaraz wyiechać na posadę. Bie- 
lańslta 17, u j>, Cieślińskiej._____ 9234_____
ń i EOba wykształcona, udzielająca lekcje 

t: uzyki w wyższych zakładach naukowych, 
życ: y sobie wyiechać na wakacie bez wy- 
n.-igrodzenia. Oboźna Ai 3, mieszk. 18. 9224'

Deznka izraelitka, z patentem Seminarium 
Ją zagranicznego, dobrą konwersacją fran
cuz, ką. niemiecką, angielską i mu yką wyż
szą, poszukuje stałego miejsca lub na czas 
wakacji. Wiadomość w Bin:ze Nr.uczyciel- 
sl iem Anny Damerau, Krakowskie-P zedmie- 
ście Aż 36, wprost Saskiego Placu. 9534
KrancuK młody, życzy sobie wyjechać na 
ji wieś n:i czas wakacyjny. Adres: Nowy- 
Śwint Jfe 57, mieszk. 13. 9681

Ij otrzabuję młodego człowieka, dobrego 
prowadzenia, , którenby ukończył przynaj

mniej 5 klas, z konwersacją niemiecką, w 
charakterze nauczyciela, na wyjazd do Ce
sarstwa, albo z takiemiż warunkami, za cał- 
łkowite utrzymanie i praktykę w cukrowni 
Wiadomość: hotel Saski Aż 38, do środy 
wieczór._________ ______________ 9723
li-ządca, * kawaler, obeznany praktycznie z 
Ithodowlą inwentarza i kulturą ziemi, po
szukuje odpowiedniej posady, w granicach 
Królestwa Polskiego od dnia 1 Lipca r. b. 
Życzący mogi się zgłaszać na ulicę Wspóli ą 
Afe 7 bez litery, mieszk. Aś 3, parter. 9?92

filłody człowiek obeznany z leśnictwem, 
|j|zajmujący się dłuższy czas miernictwem, 
obecnie poszukuje stałego miejsca, do służ
by leśnej, t. j. leśn czego lub j ornoen ka. Ła
skawe oferty uprasza nadsełać do kantoru 
tegoż pisma pod lit. E. M.______ 9777

Bona n emka, wykształcona, muzykalna, 1 
dobią rekomendacją, poszukuje miejsca do 
większych dzieci. Oferty ptoszę składać w 

kantorze KuijerS' pod lit, p. p. 9747

Atudent może przyjąć lekcję w Ciechocinku. 
(^Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Aż 1, 
sklep wyrobów platerowanych (obok B-ci 
Wróbel). 9786

Student uniwersytetu, posiadający język 
niemiecki, poszukuje lekcyj, na wsi lub w 
mi cśeie. Wiadomość: Nowy-Św-iat Aż 12, w 

sklepie -p. Kondratowicza.1343

i| ządca kawaler, zarządzający samodziel- 
(nie większemi majątkami w Księztwie i 
Królestwie, poszukuje posady. Wiadomość: 

Długa Aż 47, mieszk. 6. A. W. 1324

(Izłcwiek w średnim wieku, poszukuje miej- 
jsca rządcy domu, magazyniera lub tern po
dobnej odpowiedniej posady, od 1 Lipca, po

siada chlhbne świadectwa. Adresy uprasza 
składać w biurze ogłoszeń, Senatorska 18, 
pod lit. W. R._________________ 1301_____
JSularz zdolny, lównież znający się na ro- 

t botach zduńskich, życzy sobie objąć ta
kowe na prowincji za nadwornego. Smolna 9, 
mieszkanii 19. 9522

l tudent filolog, rosjanin, poszukuje lekcyj 
lyna wyjazd lub w Warszawie. Złota Aż 2A, 
mieszkan a 5. L. D.____________ 9781_____
ftśłoda osoba, życzy udz elać lekcje niemie- 
jj|cki go, ruskiego i francuskiego języka. 
Chmielna 35, m. 13. 9771

Ijotrzeba dwóch chłopczyków od 7—10 lat. 
dia wspólnej nauki z własnemi dziećmi, 

Hoża 26, m. 15. 9727

Ilanienka, izraelitka. z jateatem gimna
zjalnym zyezy wyjechać na wieś bez wy

nagrodzenia. Elektoralna Aż 45, m. 7. 9778

■kjauczycielka z u yższym patentem po ukoń- 
llczeniu instytutu w Petersburgu poszukuje 
lekcyj, przysposabia do zakładów naukowych, 
udziela iekcje muzyki. Wspólna Aż 11, mie- 
szkan a Aż 9.___________________ 9816

odowita niemka z patentem, wyższą mu- 
ftzyką i dobremi św auectwami, poszukuje 
stałego miejsca, albo demi-plate. Oferty pod 
lit. A. S. 16, w kantorze Kurjera. 974ó
ILrof. de Freehamps, Długa 23. Niemka z 
t doskonalą muzyką i dobią rekomendacją, 
do umieszczenia s ae lub na wakacje. 9145

Agrodnik z wieloletniem doświadczeniem 
(jw zakładaniu i utrzymaniu wzorowych 0- 
gródów, poszukuje obowiązku. Wiadomość w 
kantorze braci Hozer, ul. Jerozolimska Aż 27. 
Murarz specjalny w swoim zawodzie, po

szukuje zajęcia za nadwornego na prowin
cji lub w fabryce, z dobremi świadectwami. 
Oferty upraszam składać w kantorze Knr. 
War, poll lit. M. W.__________ 9603

Młodzieniec życzący poświęcić się zawo; 
dowi agronomicznemu, pragnie umieścić 
się jako j ruktykant, dla obznajmienia się z 

gospodarstwem więjskiem, a obok pomocy 
jaką może przynieść gospodarstwu, gotów 
jest płacić za naukę. Wiadomość: Marszał- 
kowska 73, mieszkania 3, od godz. 3 do 6-ęj. 
iiządca dóbr, kawaler, iat 29, uzdolniony 
J|w gospodarstwie płodozmiennem z planta
cją buraków, obsiewem roślin pastewnych.— 
Syn obywatela, zaraz lub od 1 Lipca r. b, 
w kraju lub do Rosji, energiczny, dobrego 
j rowadzenia, wprost od ojca wychodzi, w 
zdolności i rzetelności me zawiedzie. Wia
domość w Warszawie, przy ulicy Piwnej Aż 
11, u p. Lewandowskiego, fabrykanta wody 
sodowej.8655

student matematyk, ze znajomością języ- 
pków: francuz'.iego, niemieckiego i staroży
tni ch, "pos-zuiiije tak zwanej kondycji na 
wieś lub 'do którego z miejsc kąpielowych.— 
liiża 54, mieszk. 5. ' 9486

Studer4 uniwersytetu, który zamierza czas 
wakacyjny przepędzić w Ciechocinku, i>ra- 
gnie przyjąć tam lekcje. Łaskawe oferty 

upnrsza układać w agenturze ogłoszeń pp. 
Ra/ehmama i Frendlera, Senatorska 18, pod 
jit. N, K. _____________________ 1307
Ł’«ona ni.imka, w średnim wieku, z długo- 
ISletniemi świadectwami, znąjąea się na 
krawiecci yznie, j oszukuje miejsca. Ul. Solna 
Ni 10, mieszkania 11. 9558

Kauczyifiel ze świeżym wyższym paten
om i Jńlkoletuia jraktjką, poszukuje od
powiedniego zajęcia na wakacje. Wiadomość 

Mokotow -?k:i Aż 12, m, 24. 1296

Itotrzebny jest uczeń do cukierni. Mar- 
szalkowska Aż 47.__________9741

Ijanny podręczne i do staników, potrzebne 
są do pracowni sukien Heleny Wyczachow- 

skiej, ulica Rymarska Aż 14.9731



Batj nt— Jss* bbcm MMI Łh*» I**- 
(mm vie* poefarfająea debrse krawieesy- 
■•• i zsająea się >* j rasów aniu kowal wą
skich oraz keooaek. UHea Warecka * 1, 
miesTkaiia 8.____________________ 9801
Zdolny inkasent z kaueją lub poręczeniem, 

potrzebny zaraz. Zielna 13, 2-F" P‘?tro, 
front._______________________  9798
Potrzebne są paaay umieją* “7^'** 

simie Singeru, de fabryki hty*. ^L Dłu- 
p X 16. ___________9802
Liemka poe zakuje miojres de zarządu do- 
ymn lub do wycia. Nowomioiska 10, m. 4. 
Osoba pragnie de B^yci“ .de domu prywa

tnego na przyohodnią. Piękna 38, m. 39, 
gospodyni w brednirn wieku, poszukuje 
(imiejsca zaraz w Warszawie lub na wsi. 
Wiadomość: kiosk, róg Marszałkowskiej i 
Alei.9793

J. able. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzeeho- 
Ijwy, gustowny, urządzenie jadalnego poko- 
jn, d’ęł>owe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedana Chmielna )ś 25, stróż 
wskaże. 8951

Uz pięknym głosem, 200 rK garnitur mo.ui 
duty 35 re. Nowa-Praga: środkowa Js 07, 
mieszkania 10. 96^0

Kupno i sprzedaż.

Garnitur mebli, kredens orzechowy, lustro 
z koaeołą, przedmioty kuchenne są do 
sprzedania zaraz, z powodu wyjazdu. Róg 

Krakowski ego-Przedmieśeia i Marjensztadtu 
Jfc 64. pierwsze piętro, wejście przez ganek, 
ęd godziny 4 do 7 po południu. 1305

s* yprzedai magazynu mebli, po niepraktv- 
kowane nizkich cenach, gainiti ry. szafy, 

kredensy i lóine meble. Marszałkowska .* 54, 
tieraz 142, przez si ń w pedwórzu. 9523 

meblowanie do sprzedania; garnitur czar* 
ny kryty aksamitem, krzesełka fantazyj

ne atłasowe, kredens, stół, krzesełka dęto- 
we rzeźbione, łó.ka, tua.eta, szafy do ubra
li a i bielizny, otomana, szeslong, lustra, kon- 
lolki, biurko damekie i męzkie, firanki, ro
le'y, Słupy, żardinierka. kwiaty i wiele sprzę
gów tanio de sprzedania. Bracka 14 20, stióż 
Irskaże. 9707

Rcbie: Garnitur czainy orzechowy i gabi
netowy, kriumny, iardinierki, lustra po- 
zisenno i orze< howe, różne stoliki salonowe, 

olejodruki, z jadalnego cnłe dębowe, syi ial- 
nego orzechowe, limo, b bljoieka, ezeslong, 
komoda, szaty dębowe, szafki do bielizny, 
Siaty dziecinne, kasta, rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, fiianki, rolety, z powodu 
zmiany lokalu. Twarda 14 6, mieszkania 8, 
front. 9481

Ło sprzedania para ogierów rasowych, 
dobrze ueżdżonych, z uprzężą * 1 *>ryk] lub 
tamyeh. Hotel Lipski, u »'»'!8r,.ł*. ? 

sława. O warunkach u ®L.

10 sprzedania, wydzierżawienia na dłu- 
igie latn, luu zamianę nas mmy hyp<t';cz- 
ne, nieruchomości miej, kie i dobra z emsk e. 

1) Posesja obemujufla dom z obszernem 
mieszkaniem i !■ kałami prywatnemi, urzą
dzony poi ług ńajnow sz eh ulr p-zeń, źnsji.-i- 
ka ający naiwylredniejrze wymagania, o^r'd 
si ace owo owocowy z wedritr sniem. base
nem ńn ryby i pyrzną perspektywą, zakład
1 rzemysłowy dobrze ] roi entujący, m<gący eię 
rozszerzyć na jolu pizemyełu w roz. sity h 
gałęziach, gdyż jest j wprowadzona »m’a 
z 14 isły, daiąca s up o m cali średnicy; l) 
Place: za IA olskienii rogatkami w 1 :r ku 
Czyste i za pnrk em, prz^rtrżeni 200,100 ł< koi. 
Wiadomość u p. V olowskiego b. patrona, 
Elektiralna 31 i u p. Bobowskiego, w kan- 
cear i p Mnrlowekiego rejent*1, miodową 15. 
U estauracja do sprzedania, z powodu w y- 
ląrazuu, za rs. 2,óÓ0. Wiadomość na miejecu. 
Ulica Elektora na Aż 3h 94$Q
1. a rs. 1,6<«) można zaraz nabyć dobre ko- 
/ len rdny handel, w najruchliwszym punkcie. 
Refloktanci raczą adresy swe złożyć w kan- 
tor e Kur. Wnrsz. p< d adresem Korczak.* 
Do odstąpienia st.lep z w?d lnnmi, tamże 

wydają się 1 śnrndan a 2 powodu niemo- 
tebnego prowadzenia jednej osob ę. Nowoli
pie Ju la> 9629

Marszałkowska J4 34, m. 8, do g. » rano i 
ad 3 do 5 po potu niu.
h powodu wyjazdu sprzedają się: szala, 

łóżka, kredens, meble. Mokotowska 15, 
mieezkania 6.______ ______ ,

t-O sprzedania: lustro, binrko damskie i 
jlnim-zyna Siigera. Wilcza.^6, m. 27, 9^7 
«vżeł rasy polskiej, roczniak, de s|rz»- 

tiania. Chmiele* 26(nowy 32) u stróża, 9724

lii żandarmskim dywiz onie, jest do sprzed 
ll dnnia non er. Wiadom-Ść w koszarach u Tj-t'&.TC.ii.-u n*» wi»

1 Łbie: garnitur czarny nezaiony, garnitur 
jjj orzechowy, ozdobne 1 meblowanie jadalne
go jokoju dębowe, szafy, łóżi a. umywalnia, 
lim ko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
melle z Filku ] oko-ćw do ejrzedasia tanio 
w pałacu, na Chmielnej M 32 (nowy), m. 9, 
idąc tło I rackiej, stróż wrkr te._____ 97t9
■jebie. K oiupletne ur. ądzenie b-n jnkojów, 
Mgariiitniy ci obce, szafy rozbierane, łóż
ka imi waln a, toaleta, uineb'ownnio dębo
we adalnego )okoju, binrko. bibjeteka tze- 
slong. Imlra, trema, dywany, firanki, oraz 
inne przedr ioty, do sprzedania tanio w pa
łacu. Róg Chmielnej Js 37 i od Marszałkow- 
ffiej ll8, mieszkania 14._________8926

| ywany perskie, tuiefkie, angielskie, atrzy- 
ljżonę gładkie, seiwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić* w głównym składzie 
Gielżyńskiego Piotra, ul. Marszałkowska 63 
(137 nowy). 1154

1* schód" najtańszy skład dywanów per- 
„II skieh, niwiskich, angielskich strzyżonych 
1 wojłokowych, serwet, chodników, oraz ró
żnych wyrobów orjentalnych. UL Mazowiecka 
,V 16 (dawniej 14), w [odwórzn.______ 8174

li powoau nieprzew idz anego są < 0 odętą- 
/ pienia mebe z 3-ch pokojów: syjialnego, 
■tołowego, salki, z nowern p aninem, w ilz- 
kości ratusza. Wiadomość w kiosku: róg uL 
tenatorskioj i Koziej, 9687_____
l ortepian H.ffera i tyittmnneka <10 sprze- 
|‘dai'a. Seratoiaka "9, Pfr6ż wskuże. 1325 
Irtądzeniesi. .epowe, (ętoue, z..atie także 

na wszelką garderobę uo domu pryw tne- 
go, jest do sprzedania, za niską e'‘nę. Win- 
demo‘0: Nieea a Jś 12, stróż w*-kate. 96^15 

nowe, systemu amerykańskiego 
do sprzedania. UL Marszałkowska Jś 17a, 

■owy 57, uuowkania 10. 9673

pianino 1 moeuym miłym głosem, prawie 
I nowe, zagraniczne. Garnitur mebli do eprze- 
daaia. Chmielna M 35, u rządcy._____ 9664
F*wo mnreowe fiolskie, czysto słodowe, po

lecam karmiącym matkom, młodzieży i go
sposiom na polewki, sprzedaż również w skła
dach wódek pod firmą Kwest, M.irsz.alkow- 
ska róg Świętokrzyskiej Jft 134 i Niecałej 
M 1. Jan Klewin. 9663
Meble jo r& 200, dwa eznrne, ładnie rze- 
JHlblone garnituiy, jeden materją jedwabną, 
drugi aksamitem, rs. 110. orzechowy lamą, 
rs. 27 szerlong skórą kryty, oraz wiele in
nych mebli bardzo tanio. Swiętokrzyzka 20, 
wejście przez sklep. Brenert 9387 
k>o sprzedania: mebli garnitur, 2szerlon- 
Jjgi, 1 kozeta, bardzo tanio, oraz przyjmuje 
wszelkie roboty w zakres tapicerstwa. Ulica 
Ktucza Xi 44, róg Nor orrcdzkiej. 9099
M agrodą I-ej klassy odzmiczor.e na wysta
li «io gospodarezo-si ożywczej marynaty wła
snej przeprawy "W ładysława Wójcickiego.— 
Narszałkuwika J& 56—144- 9332

Kupno i sprzedaż starożytnych przedmio
tów, oraz ubrań damskich nowych i mało 
używanych, fik'ep wyprzedaży B. Korpaczew- 

skiego. Nowy-świat 42._________ 1280
I, agazyn mebli wyjrzedaje używane gar- 
jfln.tury, szafy, otomanę, rozmaite meb'e i 
i na spłaty miesięczne Bielańska J4 8. 9007 
Do sprzedania iaeion z fartuchem. Ulica 

Leszno J4 56. ___________  9520

U o sprzedania 12 krzeseł rzeźbionych dę
bowych, or; z stół na 18 osób i prassa do 
serwet’ wszystko prawie nieużywane. Cena 

bardio j rzystępna. M iadomość: ILiriżnłkow- 
sl a Jft 153. róg Kró*ew.-k ej stróż v skażę.
t prZwdaż tama: lotograticmej maszyny, 
pcałoplat oljektywy V4. wystaw, szyldu, 
satynirki, różnych przyburów, stereoskopów 
ameryk. syst. 12 z widekami, pak i fortepia
nowa, s ół b uiowy, rowebumo damskie ja
sne, lukienka banżowa z panienki, nuzki 
szlafrok turecki letni. Obejrzeć niożra od 9 
do 12, obok Zjazdu, Żiódlowa 6, m. 6, tim- 
że i sofą otwierana.________ 94^0_____
| ębcw 6,0(<0 i so en 4,t00. pizez sieeia- 
i!(;8'ę lośnila wyctchowanych. wyn osłych, 
zdrowych, prostych, mających śndniey od 
25 do 45 e ’i miary angielskiej, nnd rzeką 
Styrem, w biizkości kanału królewskiego, do 
sprzedania za 60.000 n bli. Wiadomość u 
Stanisława Leszczyńskiego, adwokata przy- 
eiegłepo, Bieluń"ka > 9. 9357
fortepiany i pianina używane kupuje, oraz 
I jrzyjniuje wszelkie reperacje forte) ianów, 
pianin i strojenia. Ulica Cboźna 14 3, mie- 
szkanin # 1.—A. Jnn szewski._____ 84L8
k ianino mocne, dźwięczne, do ods ąp.ienia.
> H«ża 38.____________________ 9i 68

Z powodu wyjazdu parę garniturów mebli 
urzędowych, włosiem wyściełan., b. tanio 
00 siirze lnnia. Wspólna .V? 9 i 15 nowy, 9190 

t iaua wy turów go 9u wozów 00 sj rzeua- 
fnia zaraz, 10 wiorst od Warszawy. Żura- 
wia 45, m. 2________ 9,504
żr.tyki do sprzedania: Kantoiek holender- 
llski z różannego drzewa, wykładany kolo- 
rowemj kwiatami z bronzami, kon oda duża 
mahoniowa z bronzami, jeden mały kanto
rek, dwa duże kantorki, jeden z aufzncem, 
z drzwiami zaśzkłim, 2 u ale stoliki z bran
żami, konsolka z marmunwym blaiem z 
bronzami. 2 stoliki do kart z bronzami, bi
blioteczka z bronzami, 2 szyfonieiki z bron
zami, szafa g. afi ka i kilka zegarów z bron
zami w ogniu złoconemu V ielka M 13, 
mieszkania 16. 9537
Fortepiany używane Kraiła, Bolera i j in- 
gnina. Krakowskie-Przedmieście 32. wprost 
ul. Królewskiej. — Tarniwski._____ 9536
t o sprzedania doro kn prawie irawn, pn- 
J ra koni z uprzężą i sanki nowe, za przy- 
stęiną cenę. Wiadomość: ul. Kacza )4 4.

Z powodu wyjazdu tprzeda e się fortepian, 
skrzypce, gitara, meble, garderoba dam- 
ska i męzlra Nowy-fwiat > 33, mieszk. 10. 

Sasło świeże śmietankowe 1 chleb wie:ski, 
co czwnrtek nadsełany i inne produktu 

wiejskie. Oboźna 4, 2-e piętro, m. 13. 9 12 
Kupuje wszelkie zużyte wyroby złote, jail koteż drogie kamienie lub wzamian nn no
we, jubiler W. Moczydłowski, posiadający 
przytem znaczny wybór gotowej biżuterii z 
wpisnei fabryki, co daje łatwość do zamiany, 
nlien Nowo-Sęnatorska M 5 hotel Litewski, 

title ranio nowe, używane garnitury, ot- 
IIItumany, szeslongi, srfy, kanapy, fotele, 
łozkn, fto y, krzesła^ lustra, toalety, uttiy- 
w»l' i. w magazynie mebli Nowy-Świat 27 
róg ( hmielnej. $1358
Ijiurek dębowi eh sztuk g, do sprzed inia 
Sfb. Inn o. KrakoWskie-Piżeilmi ście 15, u 
Stolarza—Tamże przyju u ą się wsze k e za- 
niówiemn, leperree 1 ■dśw ężnnłe mebli,

U o sprzedania nowy, letni oficerski płaszcz, 
loboty IJurkowskiego, zi cerę znacznie 
niższą 1’1. żurawin M z5, m. ,V. 15. 9;j6 ■ 

l Kepowe szafy z koi tu;.rem t;.n odo fprze- 
ftcanui. Marsza.kowska 150 (poi rzednio 6 >), 
magazyn mebli 1'iecłiowski go. 3070

Kwiaty sztuczne ładne i niedrogie, poleca 
fabryka A. Fiszer, Żurawia 9. 98-8

Horteptanl aa n. SM, baRa, Mam 
r sprzedają. Swiętokrzyzka 35, róg Msmat- 
kowakiei, stróż w«każe._________ 9532_____
g>odsprzedania: 7 koni roboczych, krewa, 
|I2 wozy, dorożka, w zupełnie dobrym sta
nie, brrezka krakowska, 2 pary ehoraont ro
boczych, jedna dorożkar. Wiadomośćdo 9 ra
no i od 12 do 3 po południa, Złota M 43. 
mieszkania Jł 3. 9369
Fortepiany: Hofera, Małeckiego, używane, 
J*do sprzedania, z powodu wyjazdu, bardzo 
tamo. — Nowy-Swiat M46, mieszkania^ od 
frontu. ______—_ _______7383
jgt eble. Garnitur mahoniowy do salonu i 
jf| umywalnia z powodu wyjazdu i braku 
miejsca co sprzedania tanio. Chmielna 35, 
u stróża-. ______________8:46b_____
|io sprzedania szafa gdańska (kredens), 
|fstół inkrustowany, sekretnrka, fotel skórą 
kryty, kredens, zegar bronzowy stary, słupy 
z wazonami, portjery, lambrekiny, lustro 0- 
walne, żeiandol, świeczniki, szkatułka do 
herbaty, klosz do kwiatów, noże i widelce 
angielskie, porcelana stnra, szale tureckie, 
materac włosiany, maszynka do lodów z for
mami, maszynka do rob.enia wody sodowej, 
lampa. Żurawia 33, dom Rostropowicza, mie- 
szknnia 3, od jedenastej.________ 9401_____
(Garnitur mebli orzechowy, wełnianym ryi-

Jsem kryty, mało używany, do sprzedania 
za 80 rs., konsolka z lustrem 10 rs., 2 ma
szyny Whelera Wilsona po 25 rs. Śl ska J4 
12. m. 2. 9393 

I’ortepian tio sprzedania, pól siódmej okta- 
‘wy, >a rs. 110. Wązki-Bunai JA 8A, mio- 
szlania 24. 9474

/'ccaslor! meble salonowe, modne ezarne 
Iflmtra wielkie, kredens, stół, krzesłn, szafy’ 
do ubrania, umeblowanie sypialni, gabinetu, 
otomanka, szeslong, tremo wir Ikie, ozdobne, 
na kółkach; żyrandol, firanki, lampy różne 
do sprzedanin. Sienna 3, mieszkania 4, od 
roru Marszałkowskiej pierwszy dom. 9717
Fortepian systemu amerykańskiego, fabry- 
fki Kerntcpfa, mało używany, do sprzeda
nia. Danielewiczowska Ni 6, w zakładzie I18- 
blowskirn. 9718

lieLli dwu garnitury, szeslong, łóżko skła- 
jjldańe z materacem sprężynowym bardzo 
t.- n o Ale a Jerozolimska J& 13, u tapicera. 
łto sprzedania meble do sali, orzechowe 
Urzeźbione i lustro tremo. Ulica Warecka 
Jw 5, mieszkania 2.9420

yprzedaż mebli niżej kosztu, garnitury 
Ił orzechowe, czarne, szafy, kredensy, biurka, 
łóżka, komody, stoły, stoliki do samowara, 
urny walnie. Hoża Xs 17._________8481

I ortepian sprzedają, wynajmuję tanio, me- 
ble s rze.laje Wieiska 7, mieszk. 5. 9133

Iżeble: garnitur czarny, bogato rzeźbiony, 
lljgarnitur orz chowy, otomana, tramo, sze- 
slong, meksykanka, garnitur gabinetowy, 
oraz i inne meble z kilku pokojów, z powo
du wyjazdu bardzo tanio do sprzedania. Mo
kotowska .Nż 23, mieszk. 37, róg Placu św. 
Aleksand a. 9812

Kanapa, 4 fotele, 2 pół fotele, 4 taborety
z.e szlakiem, 2 stoliki, cało krrte, obite 

akłamitem bordo, main używane, klatka dru
ciana i a podstawie, z non odu wyjazdu. Sien
na Jś 9b, mieszkania 5, od godziny 4 do 8-ej 
wieczorem._____________________9825_____
f e sprzedania powo ik nowy i zaprząg 
[; angi bki na jednego konia. Wiadomość w 

r< Staur.yji w Cyrku.___________9830_____

), o sprzedania pieski, pokojowe pinezerki. 
: Nowogrodzka ,Vi 17, mieszk. 1.______9^31

łortepiany nów.', 6-c.o szprejeowe, używa
ne, sprzedaż, zamieni, reperacje, strojenia, 

przyjmuje fabry-a Karwowski 1 Srn, ulica 
Leszno As 19ru __________ 98 >4
|,o sprzedania garnitur stołowy, szeslong
Ifmnterae. Krakowekie-Przedir.lescle As 18, 
mieszkania Jćj 2. 9835

( ortepian do sprzedania znraz za o20 rs. 
‘Ulica Wspólna Jft 34, mieszkania 9, 9837

40 krów do sprzedania. Wiadomość: Dzi- 
ka N; 3ż, 111 eszkania 10.983 1

i ofa otomana, lampa wisz.ąca i salonowa, 
p różne suknie, ponsza biała, do sprzed nia. 
Ws|ólna Jft 7, stróż wskaże.________ 9821

I rządzenie sklepowe <’o sprzedania. Wia- 
d nio.-ć kloak, wprost Rezlera. 9774

Czaty ro,bieran'>, łóżka orzech'we, ce ra 
jyprzystępna, U ica W'rón'a M 9, u rtnlarz.a.
L a umiarkowaną cenę. Pozostaw ono 1.0 
/„.‘prze in ia z fk-tu poko ćw m< b e nir
wan •, w doi rym 8 : ni •, w magazynie mr-bli 
h. Kabong. Nowy-Swiat Aś HO. 9824

J_eb e 1 inne rzeczy do 8] r edania zpowo- 
imi yjaralu bardzo tani', Wieiska 1, m 3.

ijeinarska id. Z powodu wy .azdu do spize
gnania ni ule z salonu, stołowego pokoju, 
iu tra, 1 or jery, obrazy i inna meb e. Obej- 

r>eć mężna od 9 rano do 6 jo joludniu, 2-e 
jięTo, u gosi. darzą,__________ 9.'88______
JHebli te iiirityćh solidnych, żujełna wy- 
]flirz<-dar po zwiniętym magazynie. Elekto
ralna 2o w tymczasowym loka'u. Solna 7. 
Ceny nizki*. 9784

Fwrteptaun Wofem ie fprsedsnln, wynaię- 
Feia,tnnio. Królewską 19, stróż wskaże. 9796
Fertepiary są do sprzedania: mianowlci -: 
I Hoffers, ■ fortepianisty Miller*. Senator- 
ska M &__________________ 9Ł07

U o sprzedania garnitur orzechowy, szafy 
orzechowe i dębowe, kredens dębowy, sto
ły bilardowe, snafki do bielizny, łóżka, umy

walki, biura, biurka, stoliki czarne i orze 
ch«w*. Marszałkowska M 22, w zajezdnym 
domu, u stolarza w podwórzu._______97f)i
»o sprzedania garnitur mebli w dobrym 

stanie, orzechowych, wyściełanych, roboty 
wiedeńskiej. Plac Teatralny M 7, m. 10. 9770 
Fortepian do sprzedania za rs. 40. Ulica 
F Chmielna 35. ni eszkania 13. 9772
Fortepian nowej konstrukcji za rs. 250; 
K kredens jesionowy za rs. 20 i garnitur por
celanowy jest do sprzedania. Ulica Rowc- 
grorlzka M 33, m. 9, stróż wskaże. 9766
Cuknia jedwabna i mniejsza wełniana. Ul. 
pMarszałkowska 37, mieszkania 6. 97C5
Ii o sprzedania kasa ogniotrwała w ksztal- 
JJcie eleganckiego biurka, rok używana Ul. 
Bracka Jfi 13, mieszkania 8._________9712
|t oń 7-letni, kary, bea wnd, z doi rym kłii- 
Ilsem, do sprzedania za 120 rs. UL Nowy- 
Swint 23, od godziny 4—6.______ 9743
Intykwarjnsz Maków, Solna Jó 8, poleca 
jgmeble starożytne, rozmaite bronzy, kry
ształy, porcelanę. Również skupuje staroży- 
tnośei, dzieła sztuki. książkL ryciny. 9702

Heble palisandrowe aksamitem zielnym 
kryte rs. 180 i j orcalana karlsbndzka m 1- 
ły garnitur rs. 60. Ciepła M 4. 111. 5. 97.-Q

Interesa liancil. i niajątk.

Skład węgli de sprzedania. Wiadomość: 
Wronia 11, u rządcy demu.____1837

Ba. 2,000 do 3,000 potrzebne są na ma
jątek ziemski w gub. Warszawskiej Ba 
dobry procent F. Ciąg.iAski, Adwckrat, Tło- 

ma kie 9. 9722

Osada pofabiyczna, złożona z kilkunastu 
murowanych domów, gruntu, ogrodów i łąk 
nad rzekę, od kolei Wied, o wiorst 20, jest 

do nabyera na własność za gotówkę, albo i, 
loud peida, za opłatę renty dożywotniej, dla 
dwojga ludzi w podeszłym wieku. Wfndo- 
mość: Jerozolim-eta Ja 3(>, mieszknnra 11

Rs. 20,000 zabezpieczone hypoteężite, 
prawie na pierwszym numerze po Tów. 
kredyt. Ziem, majątku ziemsk'ego do odstą

pienia. W iadomość w Warszawie, ulń a Le
szno JA 12, mieszkania 10. 9669
Fklop spożywczy wraz z dystrybucją, utrzy- 
jymywany w jednych rękach przez lat 6, z 
powodu założenia większego 'ntere^u Jfcst do 
sprzedania lub spółki. Nowolipki .W 58. 9704
j o sprzedania handel wiktuałów z po- 
Ifwcdu zmiany interesów familijnych Wia- 
domo ć tamże: Kościelna Jft 18, 9gs9

holonja cebrze zagospodarowana, w bar
dzo faunem położeniu, w blizt ści stacji 
Nowo-Mińsk, przy szosie, do sprzedania.— 

Wiadomość: Zakroczymską 15, ni. 17. 9639 
ilclep 8] ożywczy z dystrybucją dospizeda- 
ftnia. Taig dzienny od 30—40 re. Win o- 
niość: róg Senatorskiej 1 lianielewiczowskjej.

Ijacbt od 35 krów lub odstawa męka 40 
garncy dz <nnie, 1 folwarku 10 wioift od

V arszawy. Wiadomość: Żurawia Jfe 45, mie
szkania 2. 9503
u la pp. felczerów. Jest d» sprzedania ra- 
jfzura lub całkowite n« we urządzenie tako
wej. Wiadomość: Nowy-Swiat na wirost uL 
Smolnej JA ló. , 9498_____
Manio uo sprzedania plac 20 9 ło: ci n. 
I bi zko placu św. A eksandra. Wradnn> ść: 
Wspólna M 26a, mieszkania J® 1. Pośrednic
two wyłącza się. 9020



Fokoik do odstąpienia dla kobiety. Śliska
Jfe 40, mieszkania 13, lewa." 9836

Stajnia i wozownia do wynajęcia od dnia
1-go Lipca r. b. Wiadomość: Waliców 8, 

u stróża. 9754

Sklep wiktuałów dobrze/ procentujący, do 
sprzedani::, Li ca Wilcza Nś 24. 9767

t klap za i’S. 6 miesięcznie. Róg Mokotow- 
pskiei, Pięknej i Kruezcj .V 11. 930S

l klep spożywczy wraz z dystrybucją utrzy- 
Jmywany w jednych rękach przez lat 8, z 
powodu przeniesienia się do swej własności, 
jest do sprzedania. Wiadomość: Nowy-Swiat 2.

o najęcia 4 pokoje umeblowane na par
terze, przez czas letni. Smolna Nś 9. 9768

I eden lub 2 pokoje z kuchnią do najęcia 
miesięcznie od 1 Lipca, w środku miasta. 
Królewska 3. mieszkania 16. 9128

t'klep z wiktuałami przy ulicy Twardej 
jJJś 15, dobize procentujący i odpowiedni, a 
także magie wiedeńskie w zupełnie dobrym 
stawie, do sprzeda n a zaraz.97C9

I etnie mieszkania. W Nowo - Mińsku na 
/wprost apteki są 4 lokale umeblowane w 
ogrodzie,*od 1—6 pokojów, do wynajęcia. Ce- 

na przystępna. 9841

awalerski pokój do wynajęcia. uTiea 
Próżna Nś 9. 9808

II ma 31 Maj a,zginął pies z gatunku mo- 
Jpsow. Proszę odprowadzić na ulicę Kru
czki .Ni 23, m. 13. za nagrodą. 9789

»o wynajęcia cd 1 Lipca 2, 3 i 1 pokój 
z przedpokojami, alkowami, kuchniami itd.

W kuchniach wodociągi i zlewy; mieszkanie 
kawalerskie z 2 pokoi, przedpokoju, alkowy. 
Ceny umiarkowane, ul. Śliska Nś 16. 9551

Tysiąc rubli potrzeba zaraz na pierwszy
.\ś hypoteki majątku ziemskiego, gdzie nie

ma żadnego długu, nawet Tow. Kredytowe 
w roku zeszłym zostało spłacone. Oferty pro
szę składać w handlu galanteryjnym p. Feld- 
husena w hotelu Litewskim, ulica Nowo-Se- 
natorśka. 9794

Ckład węgli i drzewa jest do sprzedania. 
Jakże -koń z wozem. Ulica Twarda 25, 

róg Śliskiej.9748 

Bo odnajęcia od 1 Lipca r. b. 7 poko
jów z 2-ma balkonami na ogród Krasiń
skich, z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, wy

gódką, umywalnią, wodociągiem i zlewem. 
Wiadomość: ulica Świętojerska Nś 1^ u go
spodarza.

Flac na sWad do wynajęcia od św. Jana, 
sam lub z domkiem mieszkalnym i oborą.

Piękna Jń 11. 9307

U dnia 13 b. m. i roku, idąc ulicą Mio- 
łł dową, zgubiony został bilet loterii kla
sycznej klasy 5-tei, 76 21078. Łaskawy zna_ 
lazca raczy zwrócić takowy do cukierni Ha
nd, ulica .'yJ-arszałkowska. 9744

Fortepiany reperuję, stroję, wynajmuje, 
zamieniam. Nowy-Swiat 45. W. Kędzierski.

Mianie! 2 lub 1 pokój umeblowany, z usłu- 
I gą, samowarem i osobnem wejściem. Wia
domość w składzie kaszmirów K. Mantey, 
Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej. 1268

L oronki przyjmują się co prania. Seaa- 
Jltorska Te 6, mieszkania 29, prawa oficyna. 
Tamże potrzebne są zdatne panny do repe- 
racji koronek i dziewczynki do nauki. 9086

Przy ulicy Leszno 31, wprost kościoła po- 
karmehckiego, są do wynajęcia od 1 Lipca 
mieszkania na 1-m piętrze od frontu: 5 po

kojów z wszeikiemi wygodami, mieszkanie na 
1-m piętrze w oficynie, 2 pokoje z kuchnią. 
Sklep z dużym pokojem. 9773

Z powodu zmiany interesu jest do sprze
dania sklep wiktuałów z dystrybucją za 
bardzo nizką cenę, z towarem i patentem lub 

bez. Tamże do wynajęcia sklep z pokojem 
za rs. 15 miesięcznie. Chłodna Nś 35. 9809

»owód lokacyjny Warszaw. Towarzystwa 
Wzajemnego kredytu na summę rs 1,700 
złożoną za Nś 3301, na imię Jana i Tekli 

Szumiłłów, zaginął. Ostrzega Się znalazcę że 
właściwe zastrzeżenie uczynionem zostało w 
biurze Towarzystwa.  9751

Spokojów, przedpokój, kuchnia etc. na 
l-szem piętrze, od frontu, do wynajęcia od

1 Lipca r. b. Cena umiarkowana. U). Nowo- 
Senatorska 4. 9155

la czas wystawy trzy pokoje elegancko 
[^umeblowane, z przedpokojem i kuchnią, 
może być dodane naczynie stołowe i kuchen
ne. Wiadomość: Hoża Nś 13, m, 5. 9567

i a sezon letni lub rocznie salon o 3-ch 
oknach z balkonem na Saski ogród i przed

pokój na 2-em piętrze z meblami lub bez, 
albo też 2 Inb 4 pokoje z kuchnią, dwa wej
ścia. Plac Żelaznej Bramy, pierwszy dom od 
ogrodu, Nś 2. Bliższe warunki Królewska 
Jś 37, mieszkania 9, do 1-ej.9581

BO odstąpienia 1 powodu zmiimy Intere
sów, mieszkanie przy uliey Brywańskiej 

Nś 6, na 1-m piętrze, składające się z 5-n 
pokojów, z 2 balkonami i wszeikiemi wygo- 
dami, z bardzo znacznym ustępstwem. 9819

Do wynajęcia od 1 Lipca 5 piwnic du
żych i suchych. Długa 32, zgłosić się do 
składu win, Marszałkowska 146. 1351

W każdym czasie przy uliey Chłodnej 
|| J& 52, jest do wynajęcia lokal składający 
się z 3-ch pokojów, przedpokoju i kuchni, 
na 1-m piętrze od frontu, z balkonem, za ce
nę roczną ts. 276. Wiadomość u stróża. 9485

pokoje na 1-m piętrze, umeblowane, wy- 
najmuje do 13 Września. Wiadomość u 

stróża: Aleje Jerozolimskie Jś 11. 9755

Ietnie mieszkania, w blizkości Warszawy, 
Jprzy kolei, po 3, 2 i 1 pokoju, miejsco
wość zdrowa i przyjemna, wszelkie wygody. 

Ceny tanie. Hoża 5, (dawniej 3), 23. 9181

Przy ulicy Zielnej Na 25, do wynajęcia od
1 Lipca 6 pokojów, garderoba, przedpokój, 

kuchnia, spiżarka, wygódka, dwie piwnice. 
Cena bardzo umiarkowana.1275

17 układ mierny de epraedaai* z bilardem, 
bil i piramidka, ze stołami marmurowemi

1 calem urządzeniem za rs. 700, do kupna 
potrzeba rs. 500, reszta może się pozostać 
na gruncie. Wiadomość Marszałkowska 71, 
w cukierni. 9586

Bo wynajęcia od 1 Llpee. 5, 4, 3 pafcpte 
duże, widne, suche, ciepłe, z wszeikiemi 
wygodami. Nowogrodzka 76 33, róg Marszał

kowskiej 9524

i klep z antresolą i suteryną do wynajęcia 
poii 1-go Lipca. Senatorska 27._____ 9461

U o wynajęcia pokój umeblowany na dwa 
miesiące Hoża Jfc 46. mi.eszk. 8. 9729

Lolczyk dęty złoty zgubiono przechodząc 
Biz Kościelnej na Nizką 14 Czerwca. Zna
lazca odniesie: Nizka 6/36, stróż wsknże, za 
nagrodą. 9751

4 klep galanteryjne - norymberski na Mar- 
' szał newskiej Ulicy Ni 67, jest do sprzeda
nia z powodu utraty wzroku właścicielu. 9488

Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna Nś 6, 
dom hr. Honikiera.6665

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
mieszkanie na pierwszem piętrze z balko
nem, składające się z 4-ch pokojów przed

pokoju, pasażu, kuchni. Chmielna nowy 37, 
mieszkania 12. 9601 

Bo sprzedania zakład fotograficzny w 
mieście gubernjalnem, Inb też poszukuje 
się wspólnika specjalistę. Oferty przyjmuje 

biuro ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit. X.

Rs. 4,000 potrzeba na 1-y Nś hypoteki. 
Nowy-Świat 19, mieszkania 15. 9785

t klep spożywezo-dystrybucyiny do sprzeda- 
Jfcnia zaraz; tamże fortepian, szafa, garnitur 
mebli i tarinóąją dużą. Róg Świętokrzyzkiej 
i Szkolnej.  9758

6 pokojów od frontu, na wysokim parte
rze, z komfortem urządzone, ze wszystki
mi wygodami, od 1-go Lipca do wynajęcia. 

Nowogrodzka Nś 3, drugi dom od Brackiej- 
| etnie mieszkania: 1, 2 i 3 pokoje ume- 
Jjblowane, w blizkości stacji Ńowo-Mińsk. 
Wiadomość: Zakroczymska 15, m. 17; tamże 
stancja dla uczniów.9764

IVowe-otworzoua pracownia ubiorów ko
ję ścielnyeh Jadwigi Zeitbeim. Zgoda Nś 6.— 
Posiada zapas gotowych aparatów, 8887

4 pokoje, przedpokój, schowanko, kuchnia, 
wodociąg, zlew, piwnica, blizko gimna
zjum męzkiego i żeńskiego do wynajęcia od 

1 Lipca, przy ulicy Marszałkowskiej w do- 
mu jfe 6a/58/1701d. Wiadomość u gospodarza.

Do wynajęcia od l Lipca na Marszałkow
skiej 85, trzy pokoje na dole, cztery na 
piętrze, z balkonem; na trzeciem cztery i dwa 

pojedyńcze. Mieszkania od frontu, wygodne, 
nie drogie. Wiadomość na miejscu. 9116

MT“kkaMZlL°jne’ mł°de’ S!l r9633UliC7 

łfamka zdrowa ze świeżym i obfitym i>o- 
JWkarmem. Ulica Łucka Nś 13. m. 19. 9740

Za rs. 7 pokoik do wynajęcia dla kobie
ty, od 1 Lipca. Róg Solnej i Leszna Ni 37, 
mieszkania 8.__________________ 9509_____
etnie mieszkania, odpowiadające wszeł- 
kim warunkom, wyjątkowo ładne. Wiado

mość: Nowy-Świat Ni 57, stróż wskaże. 9544 
Jest do odstąpienia pokoik z przedpokojem, 

za dwie godziny dziennie lekcyj języka 
francuzkiego z konwersacją. Bliższa wiado
mość: Żelazna Ni 2, u właściciela domu. 1304

Mieszkanie na 2-m piętrze: pokój, przed
pokój, z kuchnią, umeblowane z usługą, 
na 3 miesiące do odnajęcia. Marszałkowska 

76 41, mieszkania 18. Zastać można codzien
nie od 10 do 1-ej i od 5 do 7.______ 9652
Q pokoje, kuchnia, front, 1-e piętro, rs. 
(j2u0 rocznie. Ulica Źródłowa 8, o kilka
dziesiąt kroków od Krak.-Przedmieścia. 9653

Rs 10,000 hypoteki po 18,000 rs. Towa
rzystwa Warszawskiego Ziemskiego, od
stępuje się wypadkowo na 9‘/j°/o- Majątek 

za Mokotowem. Wiadonwść Ogrodowa 9, u 
właściciela od 5 po południa._____ 9280
II o sprzedania, zamiany na dom warto- 
jjści około 45,000 rs., lub zamiany, na mały 
folwarezek, błizko Warszawy z lewej strony 
Wisły. Dwa folwarki, włók 18, bez służe
bności w płodozmianaeh od lat wielu, z in
wentarzami, blizko szosy i kolei Bydgoskiej. 
Wiadomość od 4 do 6, Aleje Jerozolimskie 
76 32, mieszkania Nś 13. 9813

Magle najnowszego systemu, bardzo dogo
dne, są de sprzedania, za bardzo przy
stępną cenę, przy ulicy Nowo-Wielkiej Nś 5. 

Szczególnie są przydatne dla osób prywatnych 
Inb obywateli ziemskich.9832

Rotrzebna suma 20,000 rs. na hypotekę na 
pierwszy numer po Towarzystwie na 7%

Inb 8°/0. Don> 3 piętrowy o 7 oknach, z ta
kąż oficyną, z 4-ma balkonami, zlewami i ga
zem blizko kolei ż. W.-W w rnehliwem i 
zalndnionem miejscu. Wiadomość: ulica Że
lazna Nś 39, m. 7. 9583

Rs. 3,700 potrzeba na 1-szy JS hypoteki 
domu w Warszawie bez pośrednictwa.—

Wiadomość: ulica Ogrodowa Jfe 35, u wła- 
śeicielki._______________________9564_____
£klep wiktuałów jest do odstąpienia Ulica 
^Marszałkowska Jfe 104. 8648

2 pokoje z balkonem, przedpokojem i ku
chnią, piwnicą i górą wspólną rs. 15 k. 50 
miesięcznie, jeden pokój z kuchnią, piwnicą 

sehowankiem rs. 10 miesięcznie, oraz poje
dyncze dla wdów, kawalerów, rs. 5 miesię
cznie. Suteryną o 3 oknach, zdatna na war
sztaty lub magle rs. 10 miesięcznie. Wia
domość ul. Prosta Nś 1Q, wprost młyna pa- 
rowego. 9582_____
Cklep, w którym się mieści od lat przeszło 
pjio-tu skład wódek, z bawarją i mieszka
niem do wynajęcia każdego czasu przy rogu 
ulic Elektoralnej i Mirowskiej 76 27. Wia
domość u właścicielki domu. Tamże do wy
najęcia skład okowity egzystujący od lat 
40-tu.  9579

U o wynajęcia od 24 Czerwca 4 pokoje 
umeblowane, przedpokfy’, kuchnia, wodo
ciąg, zlew śpiżarma, piwnica, wrgódka; 

kwartalnie lub miesięcznie, pierwsze piętro. 
Nowy-Świat JŁ 39, stróż wskaże, 7063 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia do najęcia 

od 1 Lipca i 2 pokoje, przedpokój i ku
chnie, wszystkie ze zlewami i wodociągami. 
Nowogrodzka 1, stróż wskaże. 8157

kukienki, bielizna, Jartuszki dziecinna i 
r pensjoniwskie, gotowe i na obstałnnek. Se- 
ratorsika 27, mieszk. 9. 256

Ijrzyjmuje się koszule do szycia: damskie 
od kop. 25, męzkie od 35. Rymarska Nh 10 

w sklepie Teresy Stote.  J297 ’

EJokój duży, umeblowany, przy familji, do 
| wynajęcia od 1 Lip®* i * * * * * 7 8* na żądanie może 
być z fortepianem. Krakowskie-Przedmieście 
Jfe 36, mieszkania 11. ______ 9630_____

Spokojów, przedpokój, kuchnia, na 1-m 
piętrze, wszelkie wygody, front od alei Je
rozolimskiej, do wynajęcia od 1-go Lipca.— 

Smolna Nś 15. 9776

Iokal na 2-m piętrze od frontu, składający 
.się z 5 pokojów świeżo odnowionych, dwóeh 
schowanek, kuchni obszernej, górki oddzielnej 

piwnicy, komórki, z widokiem na wirydaż, 
jest do najęcia od 1 Lipca r. b., w domu Nś 
15/345 w rynku Nowego-Miasta, za rs. 340 
rocznie. Bliższa wiadomość u właścicielki.

Mieszkanie na ezas dowolny: dwa pokoje 
111 przyzwoicie umeblowane, z pościelą, przed
pokój, wygódka, wodociąg i zlew. Samowar
i obsługa na żądanie. Elektoralna 3. (Tram
waj przed domem od ul. Przechodniej). Stróż
wskaże.________________________9738_____
7 pokojów, przedpokój, kuchnia, pokój dla

służących, z wodociągiem, zlewem i urzą- 
uzeniem gazowem, na piętrze, w domu 
Braci Lesser przy ulicy Rymarskiej Ni 10 
do wynajęć*81 od 1 Lipca za rs. 800 rocznie. 
Ko;waite mieszkania i sklepy, oraz staj

nia i wozownia, do wynajęcia od 1 Paź
dziernika r. b., Królewska .V 33, gdzie sio 
mieści obecnie telegraf rządowy. 'Wiadomość 
u miejscowego rządcy lub u p. budowniczego 
Hussa> Jerozolimska Na 18a. 9713

Mieszkania do najęcia od 1 Lipca po ce
nach zniżonych przy rogu Marszałkowskiej

i Hożej N& 83/27 sześć pokoi na 1-m piętrze 
z łazienką. Pięć pokoi na 2 piętrze, oraz po 
parę pokoi z kuchniami.___________ 9800

1 bańska 25, wprost Marj'ańskiej, w domu 
suchym, porządnie utrzymanym, są do wy

najęcia od 1 Lipca 5, 4 i 3 pokoje od frontu, 
z balkonami, pasażami, przedpokojami i ku
chniami, za ceny bardzo umiarkowane, oraz 
w oficynie 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
nadto obszerne suteryny.9804

63 i 2 pokoje po zniżonej cenie, z wszeikiemi
• obecnemi wymaganiami, do wynajęcia od 1 

Lipca. Chmielna, 4 dom od Marszałkowskiej, 
Ni 35. _______8146
CJ pokoje kawalerskie od frontu z meblami, 
<i samowarem do wynaję®18 zaraz. Chmiel- 
na 35, między Marszałkowską a komorą. 8146a 
»o wynajęcia na dwa miesiące od 1 Lipca

dwa pokoje, alkowa duża, kuchnia z ume
blowaniem, fortepianem, 15 innh miesięcznie. 
Wspólna 21, mieszkania 16. suknia
nowa do sprzedania."238

Ijokój dla spokojnego lokatora jest do na
jęcia od 1-go Lipca do 1-go Września na 

parterze, róg Zielnej i Złotej Ni 6a, mieszka- 
■ nia 11, może być z usługą i całodziennem 

utrzymaniem.  98 • 7

Iłciifesie&ia r»7>iralte.
IZ ufry, torby, walizy, reperuje gruntownie 
Iliabryka T. L. Eeymeyer, Królewska Jfi 1, 
róg Krakowskicgo-Przedmieśeia. 8G61

|Z ropiwnicki, Morzycki i S-ka, Kantor 
Hprzewozowy, Tłomaekie Jiż 6. Podejmu je się 
przewozu mebli, fortepianów na letnie miesz
kania i przeprowadzki. Przewozi i ekspedjuje 
wszelkie przesyłki przez komorę i wszystkie 

licząc od przesyłki w opakowaniu do 
10 pndów, kop. 50. Specjalne do tego urzą- 
ozenia i ludzie łachowi, obok cen przystępnych, 
zapewniają dokładną obsługę. Telefonu Na 135. 
B° Ciechocinka życzy sobie wyjechać 

osoba młoda, mogąca zająć się dziećmi. 
-Ył IMrt°mosc: Żurawia Ąt 9, m. 20. 9829

„mn?4ca pożyczyć rubli pięćdziesiąt. 
Oiertv^iwMl Prooentu sześć rubli miesięcznie. 
Ofert) |M><1 wyiazem; „Natalia.* 9827

,rŁ Vodj,ć się sprze-
4Udazy szaf sklepowych. W iadUo^- Alcie 
Jerozolimskie Na 17, mieszk. > 12. 134S 9
Osoba młoda, inteligentna, mająca latent 

z ukończonych nauk w wyższym zakładzie 
żeńskim, posiadająca języki: polski, rossyjski 
niemiecki i francuski, z konwersacją, "oraz 
śpiew, życzy sobie wyjechać na czas waka
cji za granicę jako to warzyszka, lub też na 
wieś, illa przysposobienia panienek do klas. 
Wiadomość przy ul cy Chmielnej, przy rogu 
Brackiej, w domu Jfr 13A, miesekania 7  
Tamże dia osób z prowincji, są do odnającia 
na czss wystawy, jeden lub dwa pokoje z 
przedpokojem i z usługą. 1344
li akuszerki jest mamba ze Świeżym ćZ 
I karmem. Piękna Jń 48, m. 25. 9811

lAspÓlnik z kapitałem około 3,000 rs., do 
Janowego zupełnie lecz bardzo korzystnego 
interesu potrzebny. Wiadomość: Solna Jń 5, 
m. 5, od r. 9—11 i od 4—6.______ 9739
1. orzysfny interes. Zakład cukierniczy w 
llgiibcrhjalueiu mieście, w dobrym punkcie, 
jest i.o ńabreia na dobrych warunkach.— 
W iadnńiości udziela f.iłryka czekolady Riesc 
i Piotrowski, Elektoralna Na 19.9759

I. e 21 a fi e.

1'0 wynajęcia cd 1 Liye.n r. b., przy nli- 
[cy Marszałkowskiej N- 17:i (170CR, obok 
gimnazjum), 1 pokój 7 kuchnią na j-arterze, 

za rs. 144 rocznic. Stróż wsknże. 970

Cklep norymberski z dystrybucją, od lat 18 
^egzystujący, w każdym czasie do sprzeda
nia, ulica Chłodna 4. 9264_____
Młyn do wypuszczenia o 4-ch gankach z 
jjJcylindrem, z rybołówstwem lub bez tako
wego, od 1 Lipca r. b. Wiadomość: stacja 
Pilawa Nadwiślańska, dobra Cyganówka, w 
Warszawie: Muranowska Jił 31, m. 41. 9483

Sklep gruntownie odnowiony, przytem 3 pa- 
koje i kuchnia do wynajęcia od l-o Lipca 
r. b Conn umiarkowana. Nowo-Senatorsl a 4. 

h eairasny plac Nś 473B, nowy 7, do wy- 
j najęcia od 1 L’pca, na l-< m piętrze ob
szerny lokal po magazynie mód, sklep z po
kojem, trzy większe i dwa mniejsze lokale 
na 2-em piętrze, z wszeikiemi dogodnościami.

Rozmaite mieszkania o 3, 4, 5 pokojach, 
w nowym domu, w zdrowej miejscowości, 
bardzo tanio do wynajęcia od 8 Lipca. Hoża 

J& 30f. ______________________9314_______
ieszkanio letnie złożone z trzech poko- 
jów. do odstąpienia w Marcelinie. Wia

domość na miejscu. 9684
Q pokoje z przedpokojem, na parterze, z 
(/widokiem na ogród, do odstąpienia od l-o 
Lipca za rs. 260, przy ulicy Hożej. Wiado- 
mość: Krneza N» 21, mieszkania 10, 9685

Iiokój umeblowany do wynajęcia na ezas 
wystawy. Senatorska Jfe 16, w magazynie 

mebli. 9516

cielna 26. 5 i 4 pokoje do najęcia od sw. 
p Jana. ___________________ 8258 _________________________ __ __________ ___________ _____ _______ ____________ -______

Vi WuiLiŁj cmoŁi/iuto.—3 ui d'ihc (nowy ó). ■ X°3B0.ieiu> lieasypoio—Bapniaiia 4 (16) iKBji 1885 r
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Uwa letnie mieszkania jeszcze w lesie, 
kąpiel rzeczna, wszelkie dogodności. Wia
domość u p. Nowakowskiego, Nowosenator- 

ska Ni 8.______________________ 9501
| o panów urzędników kolei Warszawsko- 
IjiWiedeńskiej, Aleja Jerozolimska Nś 47.— 
2 mieszkania, złożone z saloniku, alkowy, 
jadalnego i kuchni, od frentu, do wynajęcia 
od 1 Lipca za 11 rs. i 12 rs. miesięcznie.— 
Inne mieszkania od 3 do 8 rubli. Wiadomość 
u stróża na miejscu.9469

fjagiń^ł pies wyżeł, maści żółtej, pod gar- 
£łem biały, z obrożą czarną, (z napisem: 
Marszałkowska 73), wabi się Ordon. Uprasza 
się o odprowadzenie takowego za wynagro- 
dzenieni na ulicę Marszałkowska 73 m. 27. 
Nieprawy posiadacz pociągnięty zostanie "do 
odpowieozialRosci sądowe).____ 1361

Vżcł kasztanowaty przybłąkał się 13-go 
|| czerwca, odebrać można: Jerozolimska 

N; 44, u stróża, ggjg
1 ukę przybłąkaną oddam za zgłoszeniom 
psr; r.a ulicę Chmieluą X 70.9762


